
 
Nong Phan Chan 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

องคการบริหารสวนตําบลหนองพันจันทร 

เขต/อําเภอ บานคา จังหวัดราชบุร ี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

68/2 หมูที่ 9 ซอย- ถนน- แขวง/ตําบล หนองพันจันทร 

เขต/อําเภอ บานคา จังหวัดราชบุร ี70180 

      

      

พ้ืนที่ 143.00 ตารางกิโลเมตร 

      

ประชากรทั้งหมด 6,533 คน 

ชาย 3,278 คน 

หญิง 3,255 คน 

ขอมูลเบ้ืองตนของ อปท. 



 
Nong Phan Chan 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Nong Phan Chan 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Nong Phan Chan 

4 

 

ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตาํบลหนองพันจันทร 
     
              บดันี้  ถึงเวลาที่คณะผูบริหารขององคการบริหารสวนตําบลหนองพันจันทร จะไดเสนอรางขอบัญญัติ 
งบประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองพันจันทรอีกคร้ังหน่ึง  ฉะนั้น ในโอกาสนี ้
คณะผูบริหารองคการบริหารสวนตําบลหนองพันจันทร  จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึง
สถานะการคลังตลอดจนหลกัการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2563 ดังตอไปนี้ 
1. สถานะการคลัง 
 1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป 
  ในปงบประมาณ   พ.ศ.2562   ณ วันที่  22  กรกฎาคม  พ.ศ.2562 องคกรปกครองสวนทองถ่ินมี

สถานะการเงิน ดังนี้ 
  1.1.1 เงินฝากธนาคาร จาํนวน 42,668,009.29 บาท 
  1.1.2 เงินสะสม จํานวน 22,469,059.81 บาท 
  1.1.3 เงินทุนสํารองเงนิสะสม จาํนวน 17,469,142.30 บาท 
  1.1.4 รายการที่ไดกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จาํนวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท 
  1.1.5 รายการที่ไดกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท 
 1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท 

2. การบริหารงบประมาณ ในปงบประมาณ 2562 ณ วันที่ 22 กรกฎาคม พ.ศ.2562 
(1) รายรับจริง จาํนวน 27,655,782.34 บาท ประกอบดวย 
 หมวดภาษีอากร จํานวน 504,061.90 บาท 
 หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 15,782.70 บาท 
 หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 391,903.75 บาท 
 หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย จํานวน 788,104.00 บาท 
 หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 6,690.00 บาท 
 หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท 
 หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 10,724,468.99 บาท 
 หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 15,224,771.00 บาท 
(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค   จาํนวน 0.00  บาท 

 

 

 

 

(3) รายจายจริง จาํนวน 25,529,830.80 บาท ประกอบดวย 
 งบกลาง จํานวน 8,217,118.00 บาท 
 งบบุคลากร จํานวน 7,399,527.29 บาท 
 งบดําเนินงาน จํานวน 5,944,609.67 บาท 



 
Nong Phan Chan 

5 

 งบลงทุน จํานวน 1,571,930.00 บาท 
 งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท 
 งบเงินอุดหนุน จํานวน 2,396,645.84 บาท 
(4) รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค   จาํนวน 0.00 บาท 
(5) รายจายที่จายจากเงินสะสม  จํานวน   2,189,800.00 บาท 
(6) รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงนิสะสม   จํานวน 0.00 บาท 
(7) รายจายที่จายจากเงินกู   จํานวน 0.00 บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Nong Phan Chan 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

คําแถลงงบประมาณ 
ประจาํปงบประมาณ พ.ศ. 2563 

องคการบรหิารสวนตําบลหนองพันจันทร 
อําเภอบานคา  จังหวัดราชบรุ ี

 



 
Nong Phan Chan 

7 

  รายรับจริง  
ป  2561 

ประมาณการ  
ป 2562 

ประมาณการ  
ป 2563 

รายไดจดัเก็บเอง       
  หมวดภาษีอากร 505,080.33 516,600.00 504,000.00 
  หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 18,126.10 32,100.00 22,000.00 
  หมวดรายไดจากทรัพยสิน 652,596.80 450,000.00 603,000.00 
  หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย 967,188.00 1,030,000.00 1,101,000.00 
  หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 19,043.39 15,300.00 32,000.00 

รวมรายไดจัดเก็บเอง 2,162,034.62 2,044,000.00 2,262,000.00 
รายไดที่รัฐบาลเกบ็แลวจัดสรรใหองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 19,364,096.49 16,221,000.00 18,560,000.00 
รวมรายไดที่รัฐบาลเกบ็แลวจัดสรรใหองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น 
19,364,096.49 16,221,000.00 18,560,000.00 

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 

      

  หมวดเงนิอุดหนุนทั่วไป 17,146,301.76 19,752,000.00 18,378,000.00 
รวมรายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น 
17,146,301.76 19,752,000.00 18,378,000.00 

รวม 38,672,432.87 38,017,000.00 39,200,000.00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Nong Phan Chan 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Nong Phan Chan 

9 

รายจาย รายจายจริง 
ป 2561 

ประมาณการ  
ป 2562 

ประมาณการ  
ป 2563 

จายจากงบประมาณ       
  งบกลาง 9,721,386.00 11,565,450.00 11,550,320.00 
  งบบุคลากร 9,591,806.84 13,234,180.00 13,452,120.00 
  งบดําเนินงาน 6,979,910.18 9,943,470.00 10,056,760.00 
  งบลงทนุ 467,194.70 508,900.00 1,390,800.00 
  งบรายจายอื่น 0.00 20,000.00 0.00 
  งบเงินอุดหนุน 3,180,875.17 2,745,000.00 2,750,000.00 

รวมจายจากงบประมาณ 29,941,172.89 38,017,000.00 39,200,000.00 
รวม 29,941,172.89 38,017,000.00 39,200,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Nong Phan Chan 

10 

 

 

 

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Nong Phan Chan 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
บันทึกหลักการและเหตุผล 

  

ประกอบรางขอบญัญัติ  งบประมาณรายจาย 
ประจาํปงบประมาณ พ.ศ. 2563 

ของ องคการบริหารสวนตําบลหนองพนัจันทร 
อําเภอบานคา  จงัหวัดราชบรุ ี

 

ดาน ยอดรวม 



 
Nong Phan Chan 

12 

ดานบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานท่ัวไป 14,184,800 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 166,000 
ดานบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 7,961,760 
  แผนงานสาธารณสุข 576,500 
  แผนงานสังคมสงเคราะห 1,516,300 
  แผนงานเคหะและชุมชน 1,812,320 
  แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 80,000 
  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 80,000 
ดานการเศรษฐกิจ   
  แผนงานการเกษตร 45,000 
  แผนงานการพาณิชย 1,227,000 
ดานการดําเนินงานอื่น   
  แผนงานงบกลาง 11,550,320 

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น 39,200,000 
 

 

 

 

 

 

 



 
Nong Phan Chan 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รายจายตามงานและงบรายจาย 
องคการบริหารสวนตําบลหนองพันจันทร 

อําเภอบานคา  จังหวัดราชบรุ ี
 



 
Nong Phan Chan 

14 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 

    
งาน 

  

งานบริหารทั่วไป 
งานบริหารงาน

คลัง 
รวม งบ 

    
      

        
งบบุคลากร 9,000,000 0 9,000,000 
    เงนิเดอืน (ฝายการเมือง) 2,657,520 0 2,657,520 
    เงนิเดอืน (ฝายประจํา) 6,342,480 0 6,342,480 
งบดําเนินงาน 3,295,000 821,000 4,116,000 
    คาตอบแทน 174,000 86,000 260,000 
    คาใชสอย 1,755,000 480,000 2,235,000 
    คาวัสด ุ 960,000 250,000 1,210,000 
    คาสาธารณูปโภค 406,000 5,000 411,000 
งบลงทุน 127,300 941,500 1,068,800 
    คาครภุัณฑ 127,300 941,500 1,068,800 
                                             รวม 12,422,300 1,762,500 14,184,800 

 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

    
งาน 

  งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการ

รักษาความสงบ
ภายใน 

งานปองกันภัย
ฝายพลเรือนและ

ระงบัอัคคภีัย 
รวม งบ 

    
      

        
งบดําเนินงาน 18,000 100,000 118,000 
    คาตอบแทน 18,000 0 18,000 
    คาใชสอย 0 100,000 100,000 
งบลงทุน 0 48,000 48,000 
    คาครภุัณฑ 0 48,000 48,000 
                                             รวม 18,000 148,000 166,000 

 

แผนงานการศกึษา 

    
งาน 

  
งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับ
การศึกษา 

งานระดับกอนวัย
เรียนและ

ประถมศกึษา 
รวม งบ 

    
      

        
งบบุคลากร 2,128,500 0 2,128,500 
    เงนิเดอืน (ฝายประจํา) 2,128,500 0 2,128,500 
งบดําเนินงาน 886,000 2,414,260 3,300,260 



 
Nong Phan Chan 

15 

    คาตอบแทน 86,000 30,000 116,000 
    คาใชสอย 700,000 939,600 1,639,600 
    คาวัสด ุ 100,000 1,444,660 1,544,660 
งบลงทุน 53,000 0 53,000 
    คาครภุัณฑ 53,000 0 53,000 
งบเงินอุดหนนุ 0 2,480,000 2,480,000 
    เงนิอุดหนุน 0 2,480,000 2,480,000 
                                             รวม 3,067,500 4,894,260 7,961,760 

 

แผนงานสาธารณสุข 

    
งาน 

  
งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับ
สาธารณสุข 

รวม งบ 
    
      

        
งบดําเนินงาน 356,500 356,500 
    คาตอบแทน 50,000 50,000 
    คาใชสอย 160,000 160,000 
    คาวัสด ุ 146,500 146,500 
งบเงินอุดหนนุ 220,000 220,000 
    เงนิอุดหนุน 220,000 220,000 
                                             รวม 576,500 576,500 

 

 

แผนงานสังคมสงเคราะห 

    
งาน 

  
งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสังคม

สงเคราะห 

งานสวัสดิการ
สังคมและสังคม

สงเคราะห 
รวม งบ 

    
      

        
งบบุคลากร 1,027,800 0 1,027,800 
    เงนิเดอืน (ฝายประจํา) 1,027,800 0 1,027,800 
งบดําเนินงาน 335,000 120,000 455,000 
    คาตอบแทน 10,000 0 10,000 
    คาใชสอย 240,000 120,000 360,000 
    คาวัสด ุ 80,000 0 80,000 
    คาสาธารณูปโภค 5,000 0 5,000 
งบลงทุน 33,500 0 33,500 



 
Nong Phan Chan 

16 

    คาครภุัณฑ 33,500 0 33,500 
                                             รวม 1,396,300 120,000 1,516,300 

 

แผนงานเคหะและชุมชน 

    
งาน 

  
งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะ
และชุมชน 

งานกําจัดขยะมูล
ฝอยและสิ่ง

ปฏิกูล 
รวม งบ 

    
      

        
งบบุคลากร 1,295,820 0 1,295,820 
    เงนิเดอืน (ฝายประจํา) 1,295,820 0 1,295,820 
งบดําเนินงาน 416,000 40,000 456,000 
    คาตอบแทน 106,000 0 106,000 
    คาใชสอย 60,000 40,000 100,000 
    คาวัสด ุ 250,000 0 250,000 
งบลงทุน 60,500 0 60,500 
    คาครภุัณฑ 60,500 0 60,500 
                                             รวม 1,772,320 40,000 1,812,320 

 

 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 

    
งาน 

  
งานสงเสริมและ
สนับสนุนความ
เขมแข็งชุมชน 

รวม งบ 
    
      

        
งบดําเนินงาน 30,000 30,000 
    คาใชสอย 30,000 30,000 
งบเงินอุดหนนุ 50,000 50,000 
    เงนิอุดหนุน 50,000 50,000 
                                             รวม 80,000 80,000 

 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

    
งาน 

  
งานศาสนา
วัฒนธรรม
ทองถิ่น 

รวม งบ 
    
      

        



 
Nong Phan Chan 

17 

งบดําเนินงาน 80,000 80,000 
    คาใชสอย 80,000 80,000 
                                             รวม 80,000 80,000 

 

แผนงานการเกษตร 

    
งาน 

  
งานอนุรักษ

แหลงน้ําและปา
ไม 

รวม งบ 
    
      

        
งบดําเนินงาน 45,000 45,000 
    คาใชสอย 45,000 45,000 
                                             รวม 45,000 45,000 

 

 

แผนงานการพาณิชย 

    
งาน 

  
งานกิจการ

ประปา 
รวม งบ 

    
      

        
งบดําเนินงาน 1,100,000 1,100,000 
    คาสาธารณูปโภค 1,100,000 1,100,000 
งบลงทุน 127,000 127,000 
    คาครภุัณฑ 127,000 127,000 
                                             รวม 1,227,000 1,227,000 

 

แผนงานงบกลาง 

    
งาน 

  

งบกลาง รวม งบ 
    
      

        
งบกลาง 11,550,320 11,550,320 
    งบกลาง 11,550,320 11,550,320 
                                             รวม 11,550,320 11,550,320 

 

 



 
Nong Phan Chan 

18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Nong Phan Chan 

19 

 

 

 

 

ขอบัญญัติ 
งบประมาณรายจาย ประจาํปงบประมาณ พ.ศ. 2563 

องคการบริหารสวนตําบลหนองพันจันทร 
อําเภอบานคา  จังหวัดราชบุรี 

 

          โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563  อาศัยอํานาจตามความใน
พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 87 จึงตราขอบัญญัติขึ้นไวโดยความเห็นชอบของสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองพันจันทร และโดย
อนุมัติของนายอําเภอบานคา 

 
ขอ 1. ขอบัญญัติ นี้เรียกวา ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 

 
ขอ 2. ขอบัญญัติ นี้ใหใชบังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2562   เปนตนไป 

 
ขอ 3. งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563  เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น  39,200,000   บาท 

 
ขอ 4. งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป      
เปนจํานวนรวมท้ังสิ้น   39,200,000   บาท  โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได  ดังน้ี 

  
แผนงาน ยอดรวม 

ดานบริหารทั่วไป  
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 14,184,800 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 166,000 
ดานบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศกึษา 7,961,760 
  แผนงานสาธารณสุข 576,500 
  แผนงานสังคมสงเคราะห 1,516,300 
  แผนงานเคหะและชุมชน 1,812,320 
  แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 80,000 
  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 80,000 
ดานการเศรษฐกิจ   
  แผนงานการเกษตร 45,000 
  แผนงานการพาณิชย 1,227,000 
ดานการดําเนินงานอื่น   
  แผนงานงบกลาง 11,550,320 

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น 39,200,000 



 
Nong Phan Chan 

20 

 

 
ขอ 5. งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้  

งบ ยอดรวม 
รวมรายจาย 0 

 
ขอ 6. ใหนายกองคการบริหารสวนตําบลหนองพันจันทรปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณท่ีไดรับอนุมัติ
ใหเปนไปตามระเบียบการเบิกจายเงนิขององคการบริหารสวนตําบล 

 ขอ 7. ใหนายกองคการบริหารสวนตําบลหนองพันจันทรมีหนาท่ีรักษาการใหเปนไปตามบัญญัตินี้ 
    
 ประกาศ ณ วันที่ ...................................................................... 

                                                                    (ลงนาม).................................................. 

 
                                                 (นายทองเจือ  อุดร) 

 
                                            ตาํแหนง  นายกองคการบริหารสวนตําบลหนองพันจันทร 

 
 
 
 

 

  
อนุมัติ 

 
        

    (ลงนาม).................................................. 
 

        (นายฑรัท  เหลืองสอาด) 
 

                           ตําแหนง  นายอําเภอบานคา 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
Nong Phan Chan 

21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจาํปงบประมาณ  พ.ศ. 2563 

องคการบริหารสวนตําบลหนองพันจนัทร 
อําเภอ บานคา  จังหวัดราชบุร ี

 

 



 
Nong Phan Chan 

22 

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2563 

หมวดภาษีอากร               

     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 400,000.00 

     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 0.00 349,441.10 388,751.25 370,000.00 -92.03 % 29,500.00 

     ภาษีบํารุงทองท่ี 0.00 89,738.73 69,707.08 106,000.00 -71.70 % 30,000.00 

     ภาษีปาย 0.00 5,632.00 5,632.00 5,600.00 16.07 % 6,500.00 

     อากรการฆาสัตว 0.00 47,890.00 40,990.00 35,000.00 8.57 % 38,000.00 

รวมหมวดภาษีอากร 0.00 492,701.83 505,080.33 516,600.00     504,000.00 

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ 
และใบอนุญาต 

              

     คาธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาต
การขายสุรา 

0.00 1,028.20 1,193.10 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

     คาธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาต
การพนัน 

0.00 0.00 0.00 100.00 -100.00 % 0.00 

     คาธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุม
อาคาร 

0.00 8,506.00 3,728.00 14,000.00 -28.57 % 10,000.00 

     คาธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียน
พาณิชย 

0.00 350.00 880.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมาย
จราจรทางบก 

0.00 0.00 0.00 200.00 -100.00 % 0.00 

     คาปรับการผิดสัญญา 0.00 524,415.00 0.00 10,000.00 -100.00 % 0.00 

     คาใบอนุญาตประกอบการคา
สําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอสขุภาพ 

0.00 2,800.00 5,150.00 4,800.00 4.17 % 5,000.00 

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุม
อาคาร 

0.00 6,307.00 6,675.00 0.00 100.00 % 4,000.00 

     คาใบอนุญาตอื่นๆ 0.00 3,825.00 500.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

รวมหมวดคาธรรมเนียม คาปรับ 
และใบอนุญาต 

0.00 547,231.20 18,126.10 32,100.00     22,000.00 

หมวดรายไดจากทรัพยสิน               

     คาเชาหรือบริการสถานที่ 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 3,000.00 

     ดอกเบี้ย 0.00 431,260.57 652,596.80 450,000.00 33.33 % 600,000.00 

รวมหมวดรายไดจากทรัพยสิน 0.00 431,260.57 652,596.80 450,000.00     603,000.00 

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค
และการพาณิชย 

              

     รายไดหรอืเงนิสะสมจากการโอน
กิจการสาธารณูปโภคหรอืการพาณิชย 

0.00 0.00 181,184.00 0.00 0.00 % 0.00 

     รายไดจากสาธารณูปโภคและการ
พาณิชย 

0.00 1,076,857.00 786,004.00 1,030,000.00 6.80 % 1,100,000.00 

     รายไดจากสาธารณูปโภคอื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00 

รวมหมวดรายไดจาก
สาธารณูปโภคและการพาณิชย 

0.00 
1,076,857.0

0 
967,188.00 1,030,000.00     1,101,000.00 



 
Nong Phan Chan 

23 

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด               

     เงินที่มีผูอุทิศให 0.00 0.00 11,603.39 0.00 0.00 % 0.00 

     คาขายแบบแปลน 0.00 30,000.00 0.00 5,000.00 -60.00 % 2,000.00 

     คาจําหนายแบบพิมพและคํารอง 0.00 20.00 0.00 300.00 -100.00 % 0.00 

     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ 0.00 7,920.00 7,440.00 10,000.00 200.00 % 30,000.00 

รวมหมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 0.00 37,940.00 19,043.39 15,300.00     32,000.00 

หมวดภาษีจัดสรร               

     ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตและ
ลอเลือ่น 

0.00 664,210.98 570,667.21 500,000.00 10.00 % 550,000.00 

     ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กําหนด
แผนฯ 

0.00 8,142,385.47 8,906,011.22 7,500,000.00 13.33 % 8,500,000.00 

     ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จดัสรร
รายไดฯ 

0.00 3,453,031.90 3,822,134.40 3,300,000.00 9.09 % 3,600,000.00 

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 142,356.77 116,319.00 110,000.00 9.09 % 120,000.00 

     ภาษีสุรา 0.00 1,344,379.10 0.00 100,000.00 -100.00 % 0.00 

     ภาษีสรรพสามิต 0.00 3,239,795.46 5,190,045.66 3,625,000.00 37.93 % 5,000,000.00 

     คาภาคหลวงแร 0.00 83,442.77 58,704.66 35,000.00 42.86 % 50,000.00 

     คาภาคหลวงปโตรเลียม 0.00 41,877.11 40,478.34 50,000.00 -20.00 % 40,000.00 

     เงินที่เก็บตามกฎหมายวาดวย
อุทยานแหงชาต ิ

0.00 22.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 

     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและ
นิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดนิ 

0.00 642,595.00 659,714.00 1,000,000.00 -30.00 % 700,000.00 

     คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล 0.00 0.00 22.00 0.00 0.00 % 0.00 

     ภาษีจัดสรรอื่นๆ 0.00 10.00 0.00 1,000.00 -100.00 % 0.00 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 
 

0.00 17,754,106.56 19,364,096.49 16,221,000.00     18,560,000.00 

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป               

     เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนิน 
การตามอํานาจหนาที่และภารกิจถาย
โอนเลอืกทํา 

0.00 17,093,791.00 17,146,301.76 19,752,000.00 -6.96 % 18,378,000.00 

รวมหมวดเงินอดุหนุนทั่วไป 0.00 17,093,791.00 17,146,301.76 19,752,000.00     18,378,000.00 

รวมทุกหมวด 0.00 37,433,888.16 38,672,432.87 38,017,000.00     39,200,000.00 

 

 

 

 

 

 



 
Nong Phan Chan 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Nong Phan Chan 

25 

 

 

 

 

 

 

 

รายงานรายละเอยีดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายทั่วไป 

  ประจาํปงบประมาณ  พ.ศ. 2563     
องคการบริหารสวนตําบลหนองพันจันทร 

อําเภอบานคา  จังหวัดราชบุรี 
 

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิน้  39,200,000   บาท  แยกเปน  

รายไดจัดเก็บเอง 
 หมวดภาษีอากร รวม 504,000 บาท 
  ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง จํานวน 400,000 บาท 
    ประมาณการไวตามจาํนวนรายการของผูเสียภาษีและรายใหมที่คาดวาจะ

มาเสียภาษีใหถูกตอง 
  

  ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จํานวน 29,500 บาท 
    ประมาณการไวตามจาํนวนลกูหนี้คางจายที่คาดวาจะเก็บไดใน

ปงบประมาณ พ.ศ. 2563 
  

  ภาษีบํารุงทองที ่ จํานวน 30,000 บาท 
    ประมาณการไวตามจาํนวนลกูหนี้คางจายที่คาดวาจะเก็บไดใน

ปงบประมาณ พ.ศ. 2563 
  

  ภาษีปาย จํานวน 6,500 บาท 
    ประมาณการไวใกลเคียงจากรายไดจริงของปท่ีผานมา   
  อากรการฆาสัตว จํานวน 38,000 บาท 
    ประมาณการไวใกลเคียงจากรายไดจริงของปท่ีผานมา   
 หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต รวม 22,000 บาท 
  คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,000 บาท 
    ประมาณการไวใกลเคียงจากรายไดจริงของปท่ีผานมา   
  คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 10,000 บาท 
    ประมาณการไวใกลเคียงจากรายไดจริงของปท่ีผานมา   



 
Nong Phan Chan 

26 

  คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 1,000 บาท 
    ประมาณการไวโดยคาดวาจะมีผูมาจดทะเบียน   
  คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรบักิจการที่เปนอันตรายตอสุขภาพ จํานวน 5,000 บาท 
    ประมาณการไวใกลเคียงจากรายไดจริงของปท่ีผานมา   
  คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 4,000 บาท 
    ประมาณการไวใกลเคียงจากรายไดจริงของปท่ีผานมา   
  คาใบอนุญาตอื่นๆ จํานวน 1,000 บาท 
    ประมาณการไวใกลเคียงจากรายไดจริงของปท่ีผานมา   
 หมวดรายไดจากทรัพยสิน รวม 603,000 บาท 
  คาเชาหรือบริการสถานที่ จํานวน 3,000 บาท 
    ประมาณการไวใกลเคียงจากรายไดจริงของปท่ีผานมา   
  ดอกเบี้ย จํานวน 600,000 บาท 
    ประมาณการโดยคาํนวณจากยอดเงนิฝากไวในปที่ผานมา   
 หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย รวม 1,101,000 บาท 
  รายไดจากสาธารณปูโภคและการพาณิชย จํานวน 1,100,000 บาท 
    ประมาณการไวใกลเคียงจากรายไดจริงของปท่ีผานมา   
  รายไดจากสาธารณปูโภคอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท 
    ประมาณการไวใกลเคียงจากรายไดจริงของปท่ีผานมา   
 หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด รวม 32,000 บาท 
  คาขายแบบแปลน จํานวน 2,000 บาท 
    ประมาณการไวใกลเคียงจากรายไดจริงของปท่ีผานมา   
  รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ จํานวน 30,000 บาท 
    ประมาณการไวใกลเคียงจากรายไดจริงของปท่ีผานมา 

 
  

รายไดที่รัฐบาลเกบ็แลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 
 หมวดภาษีจัดสรร รวม 18,560,000 บาท 
  ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตและลอเลื่อน จํานวน 550,000 บาท 
    ตั้งรับนอยลง โดยตั้งรบัใกลเคียงจากที่เคยไดรับจัดสรรในปที่ผานมา   
  ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 8,500,000 บาท 
    ตั้งรับนอยลง โดยตั้งรบัใกลเคียงจากที่เคยไดรับจัดสรรในปที่ผานมา   
  ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ จํานวน 3,600,000 บาท 
    ตั้งรับนอยลง โดยตั้งรบัใกลเคียงจากที่เคยไดรับจัดสรรในปที่ผานมา   
  ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 120,000 บาท 
    ตั้งรับเพิ่มข้ึน โดยตั้งรับใกลเคียงจากที่เคยไดรับจัดสรรในปที่ผานมา   
  ภาษีสรรพสามิต จํานวน 5,000,000 บาท 
    ตั้งรับเพิ่มข้ึน โดยตั้งรับใกลเคียงจากที่เคยไดรับจัดสรรในปที่ผานมา   
  คาภาคหลวงแร จํานวน 50,000 บาท 
    ตั้งรับเพิ่มข้ึน โดยตั้งรับใกลเคียงจากที่เคยไดรับจัดสรรในปที่ผานมา   
  คาภาคหลวงปโตรเลียม จํานวน 40,000 บาท 
    ตั้งรับเพิ่มข้ึน โดยตั้งรับใกลเคียงจากที่เคยไดรับจัดสรรในปที่ผานมา   



 
Nong Phan Chan 

27 

  คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนติิกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จํานวน 700,000 บาท 
    ตั้งรับนอยลง โดยตั้งรบัใกลเคียงจากที่เคยไดรับจัดสรรในปที่ผานมา 

 
  

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 
 หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 18,378,000 บาท 
  เงินอุดหนนุท่ัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่และภารกิจถาย

โอนเลือกทํา 
จํานวน 18,378,000 บาท 

    ตั้งรับใกลเคยีงจากที่เคยไดรับอุดหนุนในปท่ีผานมา   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Nong Phan Chan 

28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รายงานประมาณการรายจาย 
ประจาํปงบประมาณ พ.ศ. 2563 

องคการบริหารสวนตําบลหนองพันจันทร 
อําเภอบานคา    จังหวัดราชบุร ี

 

  รายจายจริง ประมาณการ 



 
Nong Phan Chan 

29 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2563 

แผนงานบริหารงานทั่วไป               

งานบริหารทั่วไป               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝายการเมือง)               

    เงินเดือนนายก/รองนายก 0.00 514,080.00 514,080.00 514,080.00 0 % 514,080 

    
เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รอง
นายก 

0.00 42,120.00 42,120.00 42,120.00 0 % 42,120 

    เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0.00 42,120.00 42,120.00 42,120.00 0 % 42,120 

    
เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองคการบริหารสวน
ตําบล 

0.00 86,400.00 86,400.00 86,400.00 0 % 86,400 

    
เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 

0.00 1,965,600.00 1,972,800.00 1,972,800.00 0 % 1,972,800 

รวมเงินเดือน (ฝายการเมือง) 0.00 2,650,320.00 2,657,520.00 2,657,520.00     2,657,520 

  เงินเดือน (ฝายประจํา)               

    เงินเดือนพนักงาน 156,850.00 1,458,880.00 1,618,315.00 1,978,220.00 91.03 % 3,778,920 

    เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน 7,025.00 87,840.00 87,840.00 87,840.00 0 % 87,840 

    เงินประจําตําแหนง 12,600.00 168,000.00 168,000.00 168,000.00 35.71 % 228,000 

    คาจางลูกจางประจํา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 246,240 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 0.00 1,297,680.00 1,291,285.84 1,666,200.00 10.73 % 1,845,000 

    เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง 6,000.00 110,000.00 126,060.00 157,260.00 -0.5 % 156,480 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 182,475.00 3,122,400.00 3,291,500.84 4,057,520.00     6,342,480 

รวมงบบุคลากร 182,475.00 5,772,720.00 5,949,020.84 6,715,040.00     9,000,000 

  งบดําเนนิงาน               

  คาตอบแทน               

    
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปน
ประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

0.00 0.00 3,100.00 0.00 0 % 0 

    
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000 

    คาเชาบาน 8,800.00 42,000.00 42,000.00 60,000.00 23.33 % 74,000 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 36,604.00 33,292.00 50,000.00 60 % 80,000 

รวมคาตอบแทน 8,800.00 78,604.00 78,392.00 110,000.00     174,000 

  คาใชสอย               

    รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบรกิาร 0.00 386,592.56 471,448.01 0.00 0 % 0 

      รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 500,000 

      คาจางเหมาบรกิาร 0.00 0.00 0.00 608,186.00 -100 % 0 

      

คาสํารวจขอมูลจํานวนสัตวขึ้น
ทะเบียนตามโครงการสัตวปลอด
โรคคนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัข
บา ตามพระปณิธานศาสตราจารย 
ดร.สมเด็จพระเจาลูกเธอเจาฟา
จุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราช
กุมาร ี

0.00 0.00 0.00 4,200.00 -100 % 0 

    รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 0.00 0.00 40,000.00 30,000.00 -33.33 % 20,000 

    
รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่
ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ 

              

      
คาใชจายโครงการอบรมสัมมนา
และทัศนศึกษาดูงานคณะผูบริหาร 

0.00 361,320.00 334,140.00 332,840.00 -100 % 0 



 
Nong Phan Chan 

30 

สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล พนักงานสวนตําบล 
ลูกจางประจําและพนักงานจาง 

      
คาใชจายในการจัดงานวันสําคัญ
ตางๆ 

0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0 

      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0.00 36,120.00 41,912.00 60,000.00 0 % 60,000 

      คาใชจายในการเลือกตั้ง 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0 % 500,000 

      
โครงการงานรัฐพิธีและงานวัน
สําคญัตางๆ 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000 

      

โครงการจัดงานวันคลายวันเฉลิม
พระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จ
พระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอ
ดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 

      

โครงการจัดงานวันคลายวัน
สวรรคต พระบาทสมเด็จพระบรม
ชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดช
มหาราช บรมนาถบพิตร 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 

      

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนม 
พรรษาพระบาทสมเด็จพระปรเมน 
ทรรามาธิบดีศรสีินทรมหาวชิราลง
กรณมหิศรภูมิพลราชวรางกูร ฯ 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000 

      

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนม 
พรรษาสมเด็จพระนางเจาสิริกิติ์ 
พระบรมราชินีนาถพระบรมราช
ชนนีพันปหลวง 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 

      
โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนม 
พรรษาสมเด็จพระนางเจาสุทิดา 
พัชรสุธาพิมลลักษณพระบรมราชินี 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 

      โครงการจัดงานวันทองถิ่นไทย 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000 

      
โครงการจัดงานวันปยมหาราช 
 
 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 

      
โครงการจัดตั้งศูนยรวมขอมูล
ขาวสารการจัดซื้อหรือการจางของ 
อบต.ระดับอําเภอ อําเภอบานคา 

0.00 63,270.00 0.00 0.00 0 % 0 

      โครงการจิตอาสาทําความดี 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 

      
โครงการเทิดทูนและปกปอง
สถาบันของชาต ิ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000 

      โครงการปองกันโรคพิษสุนัขบา 0.00 0.00 7,425.00 0.00 0 % 0 

      

โครงการเพ่ิมเติมประสิทธิภาพ
ศูนยปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชน และการ
พัฒนาศักยภาพการบรหิารจัดการ
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

0.00 0.00 0.00 65,000.00 0 % 65,000 

      

โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพศูนย
ปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือ
ประชาชนและการพัฒนาศักยภาพ
การบริหารจัดการขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น เขตอําเภอ
บานคา จังหวัดราชบุร ีประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2561 

0.00 0.00 65,000.00 0.00 0 % 0 

      โครงการอบรมการปองกันและ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000 



 
Nong Phan Chan 

31 

ปราบปรามการทุจริต 

      
โครงการอบรมพัฒนาดานงานสาร
บรรณใหกับบุคลากร 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000 

      

โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพ
การปฏิบัติงานของผูบรหิาร
ทองถิ่น/ประธานสภา/รอง
ประธานสภา/เลขานุการสภาฯ
และสมาชิกสภาทองถิ่น 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000 

      

โครงการอบรมสัมมนาและทัศน
ศึกษาดูงานของคณะผูบริหาร 
สมาชิกสภา อบต. พนักงานสวน
ตําบล ลูกจางประจําและพนักงาน
จาง 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 330,000 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0.00 25,158.10 36,708.20 100,000.00 -20 % 80,000 

รวมคาใชสอย 0.00 872,460.66 996,633.21 1,710,226.00     1,755,000 

  คาวัสดุ               

    วัสดุสํานักงาน 0.00 65,249.00 62,234.00 105,000.00 -4.76 % 100,000 

    วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0.00 2,505.00 23,490.00 30,000.00 0 % 30,000 

    วัสดุงานบานงานครวั 0.00 21,729.00 16,743.00 40,000.00 0 % 40,000 

    วัสดุกอสราง 0.00 45,651.00 16,943.00 50,000.00 -100 % 0 

    วัสดุยานพาหนะและขนสง 0.00 30,000.00 13,885.00 120,000.00 -33.33 % 80,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน 0.00 659,026.15 691,615.45 700,000.00 -7.14 % 650,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร 0.00 47,518.00 31,080.00 50,000.00 20 % 60,000 

รวมคาวัสดุ 0.00 871,678.15 855,990.45 1,095,000.00     960,000 

  คาสาธารณูปโภค               

    คาไฟฟา 0.00 224,829.75 237,967.16 350,000.00 -14.29 % 300,000 

    คาบริการโทรศัพท 225.77 2,131.44 2,057.61 5,000.00 0 % 5,000 

    คาบริการไปรษณีย 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0 % 1,000 

    คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 2,782.00 69,330.80 90,397.60 100,000.00 0 % 100,000 

รวมคาสาธารณูปโภค 3,007.77 296,291.99 330,422.37 456,000.00     406,000 

รวมงบดําเนนิงาน 11,807.77 2,119,034.80 2,261,438.03 3,371,226.00     3,295,000 

  งบลงทนุ               

  คาครุภัณฑ               

    ครุภัณฑสํานักงาน               

      เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0 % 0 

      ตเหล็ก 2 บาน 0.00 0.00 0.00 5,500.00 -100 % 0 

      ตูเหล็กบานเลื่อนกระจก 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 8,000 

    ครุภัณฑการเกษตร               

      
จัดซื้อเครื่องสูบนํ้าแบหอยโขง 
มอเตอรไฟฟา 25 แรงมา 

0.00 0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0 

    ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร               

      กลองถายภาพ ระบบดิจิตอล 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 19,300 

    ครุภัณฑคอมพิวเตอร               

      จัดซื้อคอมพิวเตอร  0.00 28,500.00 26,700.00 43,500.00 -100 % 0 

    ครุภัณฑอ่ืน               

      

ชุดปายไฟเบอรกลาส ขนาด 
8.00x4.50 เมตร และปายแบคดร็
อปพรอมฐานลาง ขนาด 
6.00x12.00 เมตร จํานวน 1 ชุด 

0.00 0.00 0.00 500,000.00 -100 % 0 

      มาตรนํ้าสูญญากาศ 6 น้ิว 0.00 0.00 0.00 51,360.00 -100 % 0 



 
Nong Phan Chan 

32 

    คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0.00 151,264.56 200,814.70 0.00 0 % 0 

      
คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ 

0.00 0.00 0.00 324,700.00 -69.2 % 100,000 

รวมคาครุภัณฑ 0.00 179,764.56 274,514.70 1,025,060.00     127,300 

รวมงบลงทุน 0.00 179,764.56 274,514.70 1,025,060.00     127,300 

รวมงานบรหิารทั่วไป 194,282.77 8,071,519.36 8,484,973.57 11,111,326.00     
12,422,30

0 

งานบริหารงานคลัง               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝายประจํา)               

    เงินเดือนพนักงาน 19,016.00 246,660.00 263,280.00 370,600.00 -100 % 0 

    เงินประจําตําแหนง 0.00 18,000.00 18,000.00 20,000.00 -100 % 0 

    คาจางลูกจางประจํา 16,030.00 212,700.00 223,620.00 234,780.00 -100 % 0 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 19,840.00 225,500.00 251,520.00 257,280.00 -100 % 0 

    เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง 3,000.00 30,635.00 27,900.00 22,140.00 -100 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 57,886.00 733,495.00 784,320.00 904,800.00     0 

รวมงบบุคลากร 57,886.00 733,495.00 784,320.00 904,800.00     0 

  งบดําเนนิงาน               

  คาตอบแทน               

    
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000 

    คาเชาบาน 2,400.00 0.00 15,000.00 36,000.00 0 % 36,000 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 16,780.00 25,250.00 30,000.00 0 % 30,000 

    เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0 

รวมคาตอบแทน 2,400.00 16,780.00 40,250.00 76,000.00     86,000 

  คาใชสอย               

    รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบรกิาร 0.00 149,962.00 265,065.00 0.00 0 % 0 

      รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0 % 400,000 

    
รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่
ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ 

              

      คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0.00 77,166.00 55,888.00 150,000.00 -66.67 % 50,000 

      
โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพยสินขององคการ
บรหิารสวนตําบลหนองพันจันทร 

0.00 0.00 0.00 500,000.00 -100 % 0 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0.00 2,750.00 0.00 50,000.00 -40 % 30,000 

รวมคาใชสอย 0.00 229,878.00 320,953.00 1,100,000.00     480,000 

  คาวัสดุ               

    วัสดุสํานักงาน 0.00 53,220.05 54,353.00 50,000.00 0 % 50,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 150,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร 300.00 60,515.00 45,295.00 40,000.00 25 % 50,000 

รวมคาวัสดุ 300.00 113,735.05 99,648.00 90,000.00     250,000 

  คาสาธารณูปโภค               

    คาบริการไปรษณีย 864.00 392.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000 

รวมคาสาธารณูปโภค 864.00 392.00 0.00 5,000.00     5,000 

รวมงบดําเนนิงาน 3,564.00 360,785.05 460,851.00 1,271,000.00     821,000 

  งบลงทนุ               

  คาครุภัณฑ               

    ครุภัณฑสํานักงาน               

      ช้ันแฟม 40 ชอง(ลอเลื่อน) 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0 % 0 



 
Nong Phan Chan 

33 

      ตูเก็บของแบบบานเลื่อน 0.00 0.00 0.00 3,800.00 -100 % 0 

      ตูเหล็ก 2 บาน 0.00 10,000.00 11,000.00 16,500.00 
-

33.33 
% 11,000 

    ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง               

      
รถบรรทุก (ดเีซล) แบบดบัเบิ้ล
แค็บ 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 868,000 

    ครุภัณฑคอมพิวเตอร               

      คาจัดซื้อคอมพิวเตอร 0.00 49,500.00 86,200.00 32,500.00 -100 % 0 

      
คาจัดซื้อเครื่องพิมพ 
Multifunction แบบฉีกหมึก 
(Inkjet) 

0.00 0.00 7,700.00 0.00 0 % 0 

      เครื่องสํารองไฟฟา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 12,500 

    คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0.00 5,590.00 14,070.00 0.00 0 % 0 

      
คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ 

0.00 0.00 0.00 49,900.00 0.2 % 50,000 

รวมคาครุภัณฑ 0.00 70,090.00 123,970.00 102,700.00     941,500 

รวมงบลงทุน 0.00 70,090.00 123,970.00 102,700.00     941,500 

รวมงานบรหิารงานคลัง 61,450.00 1,164,370.05 1,369,141.00 2,278,500.00     1,762,500 

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 255,732.77 9,235,889.41 9,854,114.57 13,389,826.00     14,184,800 

รวมทุกแผนงาน 255,732.77 9,235,889.41 9,854,114.57 13,389,826.00     14,184,800 
 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2563 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน               

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบ
ภายใน 

              

  งบดําเนนิงาน               

  คาตอบแทน               

    
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปน
ประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 

0.00 0.00 16,800.00 20,000.00 -10 % 18,000 

รวมคาตอบแทน 0.00 0.00 16,800.00 20,000.00     18,000 

  คาใชสอย               

    
รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอ่ืนๆ 

              

      
คาใชจายในการฝกอบรม
อาสาสมัครปองกันภัยฝายพล
เรือน(อป.พร.) 

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0 

รวมคาใชสอย 0.00 0.00 0.00 20,000.00     0 

  คาวัสดุ               

    วัสดุเครื่องแตงกาย 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0 

รวมคาวัสดุ 0.00 0.00 0.00 20,000.00     0 

รวมงบดําเนนิงาน 0.00 0.00 16,800.00 60,000.00     18,000 

รวมงานบรหิารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบ
ภายใน 

0.00 0.00 16,800.00 60,000.00     18,000 

งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย               

  งบดําเนนิงาน               

  คาใชสอย               



 
Nong Phan Chan 

34 

    
รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอ่ืนๆ 

              

      
โครงการปองกันและลด
อุบัติเหตทุางถนนชวง
เทศกาล 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000 

      
โครงการฝกอบรมอาสาสมคัร
ปองกันภัยฝายพลเรือน (อป
พร.) 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000 

      
โครงการอบรมใหความรูการ
ปองกันและระงับอัคคีภัย 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000 

รวมคาใชสอย 0.00 0.00 0.00 0.00     100,000 

รวมงบดําเนนิงาน 0.00 0.00 0.00 0.00     100,000 

  งบลงทนุ               

  คาครุภัณฑ               

    
ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 
 

              

      

กลองโทรทัศนวงจรปดชนิด
เครือขาย แบบมุมมองคงที่
สําหรับติดตั้งภายในอาคาร 
แบบที่ 2 สําหรับใชในงาน
รักษาความปลอดภัยและ
วิเคราะหภาพ 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 48,000 

รวมคาครุภัณฑ 0.00 0.00 0.00 0.00     48,000 

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 0.00     48,000 

รวมงานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 0.00 0.00 0.00 0.00     148,000 

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0.00 0.00 16,800.00 60,000.00     166,000 

รวมทุกแผนงาน 0.00 0.00 16,800.00 60,000.00     166,000 
 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2563 

แผนงานการศึกษา               

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝายประจํา)               

    เงินเดือนพนักงาน 23,370.00 314,580.00 333,060.00 353,100.00 411.05 % 1,804,500 

    เงินประจําตําแหนง 3,500.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0 % 42,000 

    เงินวิทยฐานะ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 42,000 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 0.00 144,000.00 108,000.00 108,000.00 100 % 216,000 

    เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง 0.00 16,000.00 12,000.00 12,000.00 100 % 24,000 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 26,870.00 516,580.00 495,060.00 515,100.00     2,128,500 

รวมงบบุคลากร 26,870.00 516,580.00 495,060.00 515,100.00     2,128,500 

  งบดําเนนิงาน               

  คาตอบแทน               

    
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000 

    คาเชาบาน 3,000.00 0.00 0.00 0.00 100 % 36,000 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 10,000.00 300 % 40,000 

    เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0 



 
Nong Phan Chan 

35 

รวมคาตอบแทน 3,000.00 0.00 0.00 30,000.00     86,000 

  
คาใชสอย 
 

              

    รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0.00 105,000.00 146,808.20 0.00 0 % 0 

      รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 340,000.00 47.06 % 500,000 

    
รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอ่ืนๆ 

              

      
คาใชจายในการเดินทางไป
ราชการ 

0.00 57,456.00 186,644.00 50,000.00 200 % 150,000 

    คาบํารุงรกัษาและซอมแซม 1,000.00 0.00 7,440.00 10,000.00 400 % 50,000 

รวมคาใชสอย 1,000.00 162,456.00 340,892.20 400,000.00     700,000 

  คาวัสดุ               

    วัสดุสํานักงาน 0.00 24,924.00 27,416.00 10,000.00 200 % 30,000 

    วัสดุงานบานงานครัว 0.00 11,295.00 0.00 10,000.00 100 % 20,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร 0.00 23,170.00 44,710.00 80,000.00 -37.5 % 50,000 

รวมคาวัสดุ 0.00 59,389.00 72,126.00 100,000.00     100,000 

รวมงบดําเนนิงาน 4,000.00 221,845.00 413,018.20 530,000.00     886,000 

  งบลงทนุ               

  คาครุภัณฑ               

    ครุภัณฑสํานักงาน               

      เกาอี้ทํางาน 0.00 0.00 6,000.00 0.00 100 % 8,000 

      
ตูเก็บเอกสารกระจกบาน
เล่ือน 

0.00 11,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      ตูเหล็ก 2 บาน 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      ตูเหล็กเก็บแฟม 40 ชอง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000 

      โตะทํางาน 0.00 0.00 5,000.00 0.00 100 % 10,000 

    ครุภัณฑคอมพิวเตอร               

      คอมพิวเตอร 0.00 28,500.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
เครื่องพิมพชนิดเลเซอร หรือ
ชนิด LED ขาวดํา (18 หนา/
นาที) 

0.00 0.00 13,200.00 0.00 0 % 0 

    คาบํารุงรกัษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0.00 17,460.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ 

0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000 

รวมคาครุภัณฑ 0.00 61,960.00 24,200.00 30,000.00     53,000 

รวมงบลงทุน 0.00 61,960.00 24,200.00 30,000.00     53,000 

รวมงานบรหิารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 30,870.00 800,385.00 932,278.20 1,075,100.00     3,067,500 

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝายประจํา)               

    เงินเดือนพนักงาน 0.00 894,859.00 948,840.00 1,011,180.00 -100 % 0 

    เงินวิทยฐานะ 0.00 0.00 0.00 42,000.00 -100 % 0 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 0.00 72,000.00 108,000.00 108,000.00 -100 % 0 

    เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง 0.00 8,000.00 12,000.00 12,000.00 -100 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0.00 974,859.00 1,068,840.00 1,173,180.00     0 

รวมงบบุคลากร 0.00 974,859.00 1,068,840.00 1,173,180.00     0 

  งบดําเนนิงาน               

  คาตอบแทน               

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000 



 
Nong Phan Chan 

36 

    เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0 

รวมคาตอบแทน 0.00 0.00 0.00 40,000.00     30,000 

  คาใชสอย               

    
รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอ่ืนๆ 

              

      
คาใชจายโครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศกึษา 

0.00 171,700.00 166,600.00 283,000.00 24.24 % 351,600 

      
คาอาหารกลางวันสําหรับ
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

0.00 488,600.00 457,400.00 490,000.00 20 % 588,000 

      
โครงการแขงขันกีฬาเด็กและ
เยาวชนตานภัยยาเสพติด 
ตําบลหนองพันจันทร 

0.00 10,770.00 0.00 0.00 0 % 0 

รวมคาใชสอย 0.00 671,070.00 624,000.00 773,000.00     939,600 

  คาวัสดุ               

    วัสดุสํานักงาน 0.00 30,804.00 32,699.00 91,000.00 -61.54 % 35,000 

    วัสดุงานบานงานครัว 0.00 15,764.00 17,475.00 20,000.00 50 % 30,000 

    คาอาหารเสริม (นม) 0.00 1,266,834.60 1,237,955.30 1,379,664.00 0 % 1,379,660 

รวมคาวัสดุ 0.00 1,313,402.60 1,288,129.30 1,490,664.00     1,444,660 

รวมงบดําเนนิงาน 0.00 1,984,472.60 1,912,129.30 2,303,664.00     2,414,260 

  งบเงนิอดุหนุน               

  เงินอุดหนนุ               

    เงินอุดหนุนสวนราชการ 0.00 2,394,000.00 2,400,000.00 0.00 0 % 0 

      เงินอุดหนุนสวนราชการ 0.00 0.00 0.00 2,480,000.00 0 % 2,480,000 

รวมเงินอุดหนุน 0.00 2,394,000.00 2,400,000.00 2,480,000.00     2,480,000 

รวมงบเงินอุดหนนุ 0.00 2,394,000.00 2,400,000.00 2,480,000.00     2,480,000 

รวมงานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 0.00 5,353,331.60 5,380,969.30 5,956,844.00     4,894,260 

รวมแผนงานการศกึษา 30,870.00 6,153,716.60 6,313,247.50 7,031,944.00     7,961,760 

รวมทุกแผนงาน 30,870.00 6,153,716.60 6,313,247.50 7,031,944.00     7,961,760 
 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2563 

แผนงานสาธารณสุข               

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข               

  งบดําเนนิงาน               

  คาตอบแทน               

    
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปน
ประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000 

รวมคาตอบแทน 0.00 0.00 0.00 0.00     50,000 

  คาใชสอย               

    
รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอ่ืนๆ 

              

      
คาใชจายโครงการปองกัน
และควบคุมโรคไขเลือดออก 

0.00 98,505.00 126,290.00 100,000.00 -100 % 0 

      
คาใชจายโครงการ
พระราชดําริดานสาธารณสุข 

0.00 0.00 0.00 220,000.00 -100 % 0 



 
Nong Phan Chan 

37 

      
โครงการปองกันและควบคุม
โรคไขเลือดออก 
 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000 

      

โครงการสัตวปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุขัขบา 
ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระ
เจาลูกเธอเจาฟาจุฬาภรณ
วลัยลักษณ อัครราชกุมารี 

0.00 0.00 0.00 15,420.00 -100 % 0 

      
โครงการสัตวปลอดโรคคน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000 

      

โครงการสํารวจขอมูลจํานวน
สัตวและขึ้นทะเบียนสัตวตาม
โครงการสัตวปลอดโรคคน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 

รวมคาใชสอย 0.00 98,505.00 126,290.00 335,420.00     160,000 

  คาวัสดุ               

    วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 0.00 207,900.00 249,300.00 150,000.00 -2.33 % 146,500 

รวมคาวัสดุ 0.00 207,900.00 249,300.00 150,000.00     146,500 

รวมงบดําเนนิงาน 0.00 306,405.00 375,590.00 485,420.00     356,500 

  งบเงนิอดุหนุน               

  เงินอุดหนนุ               

    เงินอุดหนนุเอกชน               

      
อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบาน ตามโครงการ
พระราชดําริดานสาธารณสุข 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 220,000 

    
เงินอุดหนุนกิจการที่เปน
สาธารณประโยชน 

0.00 165,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
เงินอุดหนุนกิจการที่เปน
สาธารณประโยชน 

0.00 0.00 0.00 145,000.00 -100 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 0.00 165,000.00 0.00 145,000.00     220,000 

รวมงบเงินอุดหนนุ 0.00 165,000.00 0.00 145,000.00     220,000 

รวมงานบรหิารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 0.00 471,405.00 375,590.00 630,420.00     576,500 

รวมแผนงานสาธารณสุข 0.00 471,405.00 375,590.00 630,420.00     576,500 

รวมทุกแผนงาน 0.00 471,405.00 375,590.00 630,420.00     576,500 

 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2563 

แผนงานสังคมสงเคราะห               

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝายประจํา)               

    เงินเดือนพนักงาน 0.00 291,000.00 308,640.00 330,360.00 
130.0

4 
% 759,960 

    เงินประจําตําแหนง 0.00 0.00 0.00 22,000.00 90.91 % 42,000 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 0.00 204,480.00 210,720.00 219,240.00 3.01 % 225,840 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0.00 495,480.00 519,360.00 571,600.00     1,027,800 

รวมงบบุคลากร 0.00 495,480.00 519,360.00 571,600.00     1,027,800 

  งบดําเนนิงาน               



 
Nong Phan Chan 

38 

  คาตอบแทน               

    
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000 

    คาเชาบาน 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0 

    เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0 

รวมคาตอบแทน 0.00 0.00 0.00 35,000.00     10,000 

  คาใชสอย               

    รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ 0.00 7,000.00 94,000.00 0.00 0 % 0 

      รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0 % 200,000 

    
รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอ่ืนๆ 

              

      
คาใชจายในการเดินทางไป
ราชการ 

0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000 

      
โครงการฝกอบรมสัมมนา
พรอมศึกษาดูงานดาน
เศรษฐกิจพอเพียง 

0.00 0.00 300,000.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการฝกอบรมใหความรู
ผูสูงอายุตอการปฏิบัติตนใน
การใชชีวิตประจําวัน 

0.00 0.00 23,040.00 0.00 0 % 0 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -60 % 20,000 

รวมคาใชสอย 0.00 7,000.00 417,040.00 270,000.00     240,000 

  คาวัสดุ               

    วัสดุสํานักงาน 0.00 10,058.00 16,876.00 30,000.00 0 % 30,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร 0.00 26,000.00 15,600.00 50,000.00 0 % 50,000 

รวมคาวัสดุ 0.00 36,058.00 32,476.00 80,000.00     80,000 

  คาสาธารณูปโภค               

    คาบริการไปรษณีย 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000 

รวมคาสาธารณูปโภค 0.00 0.00 0.00 5,000.00     5,000 

รวมงบดําเนนิงาน 0.00 43,058.00 449,516.00 390,000.00     335,000 

  งบลงทนุ               

  คาครุภัณฑ               

    ครุภัณฑสํานักงาน               

      ตเหล็ก 2 บาน 0.00 0.00 0.00 5,500.00 -100 % 0 

    ครุภัณฑคอมพิวเตอร               

      คาจัดซื้อคอมพิวเตอร 0.00 0.00 0.00 28,800.00 -100 % 0 

      
อุปกรณอานบัตรแบบ
อเนกประสงค (Smart Card 
Reader) 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 3,500 

    คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0.00 0.00 6,430.00 0.00 0 % 0 

      
คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ 

0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000 

รวมคาครุภัณฑ 0.00 0.00 6,430.00 64,300.00     33,500 

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 6,430.00 64,300.00     33,500 

รวมงานบรหิารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห 0.00 538,538.00 975,306.00 1,025,900.00     1,396,300 

งานสวสัดิการสังคมและสังคมสงเคราะห               

  งบดําเนนิงาน               

  คาใชสอย               

    รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติ               



 
Nong Phan Chan 

39 

ราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอ่ืนๆ 

      

โครงการซอมแซม ปรับปรุงที่
อยูอาศัยใหกับประชาชนผู
ยากไร ผูดอยโอกาส ภายใน
ตําบลหนองพันจันทร 

0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000 

      
โครงการพัฒนาศักยภาพเด็ก
และเยาวชน ต.หนองพัน
จันทร 

0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000 

      
โครงการสงเสรมิสุขภาพกาย 
ใจในผูสูงอายุ 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000 

รวมคาใชสอย 0.00 0.00 0.00 70,000.00     120,000 

รวมงบดําเนนิงาน 0.00 0.00 0.00 70,000.00     120,000 

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห 0.00 0.00 0.00 70,000.00     120,000 

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห 0.00 538,538.00 975,306.00 1,095,900.00     1,516,300 

รวมทุกแผนงาน 0.00 538,538.00 975,306.00 1,095,900.00     1,516,300 

 

 

 

 

 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2563 

แผนงานเคหะและชุมชน               

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝายประจํา)               

    เงินเดือนพนักงาน 48,820.00 651,480.00 370,257.00 247,140.00 
335.

54 
% 1,076,400 

    เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0.00 1,655.00 0.00 0.00 0 % 0 

    เงินประจําตําแหนง 0.00 18,000.00 5,529.00 60,000.00 0 % 60,000 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 11,070.00 139,560.00 145,200.00 151,080.00 4.05 % 157,200 

    เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 2,000.00 19,860.00 14,220.00 8,340.00 
-

73.3
8 

% 2,220 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 61,890.00 830,555.00 535,206.00 466,560.00     1,295,820 

รวมงบบุคลากร 61,890.00 830,555.00 535,206.00 466,560.00     1,295,820 

  งบดําเนนิงาน               

  คาตอบแทน               

    
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปน
ประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 

0.00 1,200.00 0.00 180,000.00 
-

72.2
2 

% 50,000 

    
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000 

    คาเชาบาน 5,300.00 72,000.00 48,000.00 75,000.00 -52 % 36,000 



 
Nong Phan Chan 

40 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000 

    เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0 

รวมคาตอบแทน 5,300.00 73,200.00 48,000.00 285,000.00     106,000 

  คาใชสอย               

    รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ               

      รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000 

    
รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอ่ืนๆ 

              

      
คาใชจายในการเดินทางไป
ราชการ 

0.00 14,800.00 2,920.00 70,000.00 
-

57.1
4 

% 30,000 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0.00 5,840.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000 

รวมคาใชสอย 0.00 20,640.00 2,920.00 100,000.00     60,000 

  คาวัสดุ               

    วัสดุสํานักงาน 0.00 15,288.00 30,601.00 50,000.00 0 % 50,000 

    วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0.00 69,065.00 64,075.00 120,000.00 
-

41.6
7 

% 70,000 

    วัสดุกอสราง 0.00 88,477.00 23,624.00 50,000.00 60 % 80,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร 0.00 28,870.00 10,100.00 50,000.00 0 % 50,000 

รวมคาวัสดุ 0.00 201,700.00 128,400.00 270,000.00     250,000 

รวมงบดําเนนิงาน 5,300.00 295,540.00 179,320.00 655,000.00     416,000 

  งบลงทนุ               

  คาครุภัณฑ               

    ครุภัณฑสํานักงาน               

      เกาอี้ทํางาน 0.00 0.00 0.00 4,000.00 -100 % 0 

      ตูเหล็กบานเลื่อนกระจก 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 8,000 

    ครุภัณฑสํารวจ               

      ไมสตาฟ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 2,500 

    ครุภัณฑคอมพิวเตอร               

      
เครื่องพิมพ Multifunction 
แบบฉีกหมึก (Inkjet) 

0.00 7,900.00 7,700.00 0.00 0 % 0 

    คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0.00 0.00 30,380.00 0.00 0 % 0 

      
คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ 

0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000 

รวมคาครุภัณฑ 0.00 7,900.00 38,080.00 54,000.00     60,500 

  คาที่ดินและสิ่งกอสราง               

    คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค               

      
โครงการขุดลอกลําหวย
สาธารณะ 

0.00 0.00 0.00 500,000.00 -100 % 0 

      
โครงการปรับปรุงระบบ
ประปาตําบลหนองพันจันทร 

0.00 0.00 0.00 117,900.00 -100 % 0 

รวมคาที่ดินและส่ิงกอสราง 0.00 0.00 0.00 617,900.00     0 

รวมงบลงทุน 0.00 7,900.00 38,080.00 671,900.00     60,500 

รวมงานบรหิารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 67,190.00 1,133,995.00 752,606.00 1,793,460.00     1,772,320 

งานไฟฟาถนน               

  งบดําเนนิงาน               

  คาใชสอย               

    รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ 0.00 31,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

      รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0 



 
Nong Phan Chan 

41 

    
รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอ่ืนๆ 

              

      

โครงการซอมแซมถนนลูกรัง
ภายในตําบลหนองพันจันทร 
หมูที่ 1 - 11 ตําบลหนองพัน
จันทร 

0.00 0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0 

รวมคาใชสอย 0.00 31,000.00 0.00 200,000.00     0 

รวมงบดําเนนิงาน 0.00 31,000.00 0.00 200,000.00     0 

  งบลงทนุ               

  คาที่ดินและสิ่งกอสราง               

    คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค               

      
โครงการวางทอ คสล. พรอม
ขุดลอกลําหวยสาธารณะ หมู
ที่ 4 บานหนองจอกบน 

0.00 266,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

รวมคาที่ดินและส่ิงกอสราง 0.00 266,000.00 0.00 0.00     0 

รวมงบลงทุน 
 

0.00 266,000.00 0.00 0.00     0 

  งบเงนิอดุหนุน               

  เงินอุดหนนุ               

    เงินอุดหนนุสวนราชการ 0.00 0.00 380,875.17 0.00 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 380,875.17 0.00     0 

รวมงบเงินอุดหนนุ 0.00 0.00 380,875.17 0.00     0 

รวมงานไฟฟาถนน 0.00 297,000.00 380,875.17 200,000.00     0 

งานสวนสาธารณะ               

  งบดําเนนิงาน               

  คาใชสอย               

    
รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอ่ืนๆ 

              

      
คาใชจายโครงการปรับปรุง
ภูมิทัศนริมถนนสองขางทาง
ภายในตําบล 

0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0 

      
คาใชจายโครงการปลูกปา
ชุมชนตําบลหนองพันจันทร
ลดภาวะโลกรอน 

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0 

รวมคาใชสอย 0.00 0.00 0.00 30,000.00     0 

รวมงบดําเนนิงาน 0.00 0.00 0.00 30,000.00     0 

รวมงานสวนสาธารณะ 0.00 0.00 0.00 30,000.00     0 

งานกาํจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล               

  งบดําเนนิงาน               

  คาใชสอย               

    
รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอ่ืนๆ 

              

      
คาใชจายโครงการกําจัด
วัชพืชในแหลงนํ้า 

0.00 33,600.00 36,000.00 50,000.00 -100 % 0 

      
โครงการบริหารจัดการขยะ
เปยกในครัวเรือน 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000 

      
โครงการรณรงคคัดแยกขยะ
ในครัวเรือนและชุมชน 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000 



 
Nong Phan Chan 

42 

รวมคาใชสอย 0.00 33,600.00 36,000.00 50,000.00     40,000 

รวมงบดําเนนิงาน 0.00 33,600.00 36,000.00 50,000.00     40,000 

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล 0.00 33,600.00 36,000.00 50,000.00     40,000 

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 67,190.00 1,464,595.00 1,169,481.17 2,073,460.00     1,812,320 

รวมทุกแผนงาน 67,190.00 1,464,595.00 1,169,481.17 2,073,460.00     1,812,320 

 

 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2563 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน               

งานสงเสริมและสนับสนนุความเขมแข็งชุมชน               

  งบดําเนนิงาน               

  คาใชสอย               

    
รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอ่ืนๆ 

              

      
คาใชจายโครงการจัดเวที
ประชาคมชุมชน 

0.00 4,500.00 0.00 7,000.00 -100 % 0 

      
คาใชจายโครงการปกปอง
สถาบันของชาต ิ

0.00 64,500.00 0.00 123,000.00 -100 % 0 

      
คาใชจายโครงการอบรมให
ความรูกลุมอาชีพตางๆ 

0.00 11,550.00 0.00 0.00 0 % 0 

      โครงการจัดเวทีประชาคม 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 

      
โครงการรณรงคปองกันและ
แกไขปญหายาเสพติดใน
ตําบล 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000 

      

โครงการอบรมและศึกษาดู
งานเศรษฐกิจพอเพียงใหกับ
ประชาชนในตําบลหนองพัน
จันทร 

0.00 0.00 0.00 550,000.00 -100 % 0 

รวมคาใชสอย 0.00 80,550.00 0.00 680,000.00     30,000 

รวมงบดําเนนิงาน 0.00 80,550.00 0.00 680,000.00     30,000 

  งบเงนิอดุหนุน               

  เงินอุดหนนุ               

    เงินอุดหนนุสวนราชการ               

      

อุดหนุนที่ทําการปกครอง
อําเภอบานคา  ตามโครงการ
จัดงานวันสบัปะรดหวานบาน
คา 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000 

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0.00     50,000 

รวมงบเงินอุดหนนุ 0.00 0.00 0.00 0.00     50,000 

รวมงานสงเสริมและสนบัสนนุความเขมแข็ง
ชุมชน 

0.00 80,550.00 0.00 680,000.00     80,000 

รวมแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 0.00 80,550.00 0.00 680,000.00     80,000 

รวมทุกแผนงาน 0.00 80,550.00 0.00 680,000.00     80,000 

 



 
Nong Phan Chan 

43 

 

 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2563 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ               

งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น               

  งบดําเนนิงาน               

  คาใชสอย               

    
รายจายเก่ียวกับการรบัรองและพิธี
การ 

0.00 80,000.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000 

    
รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอ่ืนๆ 

              

      
คาใชจายโครงการจัดงาน
ประเพณีสงกรานต ประจําป 
2562 

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0 

      
คาใชจายโครงการจัดงาน
ประเพณีสงกรานตและวัน
ผูสูงอายุ ประจําป 2560 

0.00 10,940.00 0.00 0.00 0 % 0 

      
โครงการจัดงานประเพณี
สงกรานต 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000 

      
โครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรม 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000 

รวมคาใชสอย 0.00 90,940.00 0.00 50,000.00     80,000 

รวมงบดําเนนิงาน 0.00 90,940.00 0.00 50,000.00     80,000 

  งบเงนิอดุหนุน               

  เงินอุดหนนุ               

    เงินอุดหนนุสวนราชการ 0.00 100,000.00 400,000.00 0.00 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 0.00 100,000.00 400,000.00 0.00     0 

รวมงบเงินอุดหนนุ 0.00 100,000.00 400,000.00 0.00     0 

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น 0.00 190,940.00 400,000.00 50,000.00     80,000 

งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว               

  งบเงนิอดุหนุน               

  เงินอุดหนนุ               

    เงินอุดหนนุสวนราชการ 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 0.00 20,000.00 0.00 0.00     0 

รวมงบเงินอุดหนนุ 0.00 20,000.00 0.00 0.00     0 

รวมงานวิชาการวางแผนและสงเสริมการ
ทองเที่ยว 

0.00 20,000.00 0.00 0.00     0 

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

0.00 210,940.00 400,000.00 50,000.00     80,000 

รวมทุกแผนงาน 0.00 210,940.00 400,000.00 50,000.00     80,000 

 

 



 
Nong Phan Chan 

44 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2563 

แผนงานการเกษตร               

งานสงเสริมการเกษตร               

  งบดําเนนิงาน               

  คาวัสดุ               

    วัสดุการเกษตร 0.00 18,770.00 5,860.00 5,000.00 -100 % 0 

รวมคาวัสดุ 0.00 18,770.00 5,860.00 5,000.00     0 

รวมงบดําเนนิงาน 0.00 18,770.00 5,860.00 5,000.00     0 

รวมงานสงเสริมการเกษตร 0.00 18,770.00 5,860.00 5,000.00     0 

งานอนุรักษแหลงน้าํและปาไม               

  งบดําเนนิงาน               

  คาใชสอย               

    
รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไมเขาลักษณะรายจาย
หมวดอ่ืนๆ 

              

      โครงการธนาคารนํ้าใตดิน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000 

      
โครงการปลูกปาเฉลิมพระ
เกียรติ 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000 

      
โครงการปลูกหญาแฝกอัน
เน่ืองมาจากพระราชดําริ 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000 

      โครงการฝายมีชีวิต 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000 

      
โครงการอนุรักษพันธุกรรม
พืชอันเน่ืองมาจาก
พระราชดําร ิ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000 

รวมคาใชสอย 0.00 0.00 0.00 0.00     45,000 

รวมงบดําเนนิงาน 0.00 0.00 0.00 0.00     45,000 

รวมงานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม 0.00 0.00 0.00 0.00     45,000 

รวมแผนงานการเกษตร 0.00 18,770.00 5,860.00 5,000.00     45,000 

รวมทุกแผนงาน 0.00 18,770.00 5,860.00 5,000.00     45,000 

 

 

 

 

 

 

 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2563 

แผนงานการพาณิชย               



 
Nong Phan Chan 

45 

งานกิจการประปา               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝายประจํา)               

    คาตอบแทนพนักงานจาง 18,000.00 216,000.00 216,000.00 216,000.00 -100 % 0 

    เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 2,000.00 22,000.00 24,000.00 24,000.00 -100 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 20,000.00 238,000.00 240,000.00 240,000.00     0 

รวมงบบุคลากร 20,000.00 238,000.00 240,000.00 240,000.00     0 

  งบดําเนนิงาน               

  คาสาธารณูปโภค               

    คาไฟฟา 0.00 808,914.34 843,247.53 1,000,000.00 -10 % 900,000 

    คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 1,778.34 24,264.40 26,140.12 195,000.00 2.56 % 200,000 

รวมคาสาธารณูปโภค 1,778.34 833,178.74 869,387.65 1,195,000.00     1,100,000 

รวมงบดําเนนิงาน 1,778.34 833,178.74 869,387.65 1,195,000.00     1,100,000 

  งบลงทนุ               

  คาครุภัณฑ               

    ครุภัณฑการเกษตร               

      เครื่องสูบนํ้า 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 109,000 

      ปมนํ้าสูบบาดาล 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 18,000 

รวมคาครุภัณฑ 0.00 0.00 0.00 0.00     127,000 

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 0.00     127,000 

รวมงานกิจการประปา 21,778.34 1,071,178.74 1,109,387.65 1,435,000.00     1,227,000 

รวมแผนงานการพาณิชย 21,778.34 1,071,178.74 1,109,387.65 1,435,000.00     1,227,000 

รวมทุกแผนงาน 21,778.34 1,071,178.74 1,109,387.65 1,435,000.00     1,227,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2559 ป 2560 ป 2561 ป 2562 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2563 

แผนงานงบกลาง               

งบกลาง               

  งบกลาง               

  งบกลาง               



 
Nong Phan Chan 

46 

    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 8,046.00 121,776.00 121,938.00 124,684.00 5.47 % 131,500 

    เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0.00 0.00 0.00 5,316.00 12.87 % 6,000 

    เบี้ยยงัชีพผูสูงอายุ 0.00 6,837,600.00 7,155,700.00 8,082,000.00 1.71 % 8,220,000 

    เบี้ยยงัชีพคนพิการ 0.00 1,507,200.00 1,613,600.00 2,332,800.00 -4.53 % 2,227,200 

    เบี้ยยงัชีพผูปวยเอดส 0.00 5,500.00 6,000.00 30,000.00 0 % 30,000 

    สํารองจาย 0.00 11,830.00 400,576.00 500,000.00 -16.12 % 419,400 

    รายจายตามขอผูกพัน 0.00 275,990.00 130,000.00 0.00 0 % 0 

      รายจายตามขอผูกพัน 0.00 0.00 0.00 308,000.00 0 % 308,000 

    เงินชวยพิเศษ 0.00 0.00 112,230.00 0.00 0 % 0 

    
เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญ
ขาราชการสวนทองถิ่น (กบท.) 

0.00 163,059.00 181,342.00 182,650.00 14 % 208,220 

รวมงบกลาง 8,046.00 8,922,955.00 9,721,386.00 11,565,450.00     11,550,320 

รวมงบกลาง 8,046.00 8,922,955.00 9,721,386.00 11,565,450.00     11,550,320 

รวมงบกลาง 8,046.00 8,922,955.00 9,721,386.00 11,565,450.00     11,550,320 

รวมแผนงานงบกลาง 8,046.00 8,922,955.00 9,721,386.00 11,565,450.00     11,550,320 

รวมทุกแผนงาน 8,046.00 8,922,955.00 9,721,386.00 11,565,450.00     11,550,320 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Nong Phan Chan 

47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 

  ประจาํปงบประมาณ พ.ศ. 2563     

องคการบริหารสวนตําบลหนองพันจันทร 

อําเภอ บานคา จังหวัดราชบุรี 
 

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 39,200,000 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเปน  

แผนงานบริหารงานทั่วไป 

  งานบริหารทั่วไป รวม 12,422,300 บาท

    งบบุคลากร รวม 9,000,000 บาท

      เงินเดือน (ฝายการเมือง) รวม 2,657,520 บาท

      เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 514,080 บาท



 
Nong Phan Chan 

48 

      

    เพื่อจายเปนเงนิเดือนใหนายกองคการบริหารสวนตําบลจํานวน 1 คน  
 เดือนละ 20,400 บาท จํานวน 12 เดือน และเงินเดือนรองนายกองคการ
บริหารสวนตําบล จํานวน 2 คน ๆ ละ 11,220 บาท จํานวน 12 เดือน  
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล  รองนายกองคการบริหารสวนตําบล ประธานสภา
องคการบริหารส วนตํ าบล  รองประธานสภาองคกา รบริหารส วน
ตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายกองคการบริหาร
สวนตําบล และเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 แกไข
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557   
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป 
 

      

      เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

      

    เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายกองคการบริหารสวน
ตํ าบล  จํ านวน 1 คน เดื อนละ  1,750 บ าท  จํ านวน  12 เดื อน และ   
เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงรองนายกองคการบริหารสวนตําบล  
จํ า น ว น  2 ค น  เ ดื อ น ล ะ  880 บ า ท  จํ า น ว น  12 เ ดื อ น   
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล  รองนายกองคการบริหารสวนตําบล ประธานสภา
องคการบริหารส วนตํ าบล  รองประธานสภาองคกา รบริหารส วน
ตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายกองคการบริหาร
สวนตําบล และเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 แกไข
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป 
 

      

      เงินคาตอบแทนพเิศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

      

    เพื่ อจ า ย เป น เ งินค า ตอบแทน พิ เศษให นายกองคกา รบริหารส ว น
ตําบล จํานวน 1 คน เดือนละ 1,750 บาท จํานวน 12 เดือน และเงิน
ค า ต อ บ แ ท น พิ เ ศ ษ ร อ ง น า ย ก อ ง ค ก า ร บ ริ ห า ร ส ว น ตํ า บ ล
จํ า น ว น  2 ค น  ๆ  ล ะ  880 บ า ท  จํ า น ว น  12 เ ดื อ น   
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล  รองนายกองคการบริหารสวนตําบล ประธานสภา
องคการบริหารส วนตํ าบล  รองประธานสภาองคกา รบริหารส วน
ตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายกองคการบริหาร
สวนตําบล และเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.  2554 แกไข
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557   
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป 

      



 
Nong Phan Chan 

49 

 

      
เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองคการบริหาร
สวนตําบล 

จํานวน 86,400 บาท

      

    เพื่อจายเปนคาตอบแทนเลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล 
จํานวน 1 คน เดือนละ 7,200 บาท   
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงนิคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล  รองนายกองคการบริหารสวนตําบล ประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหารสวน
ตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายกองคการบริหาร
สวนตําบล และเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 แกไข
เพิ่มเติม  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557   
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป 
 

      

      เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 1,972,800 บาท

      

    เพื่อจายเปนคาตอบแทนรายเดือนประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล
จํานวน 1 คน  จํานวนเงิน  11,220 บาท/เดอืน รองประธานสภาองคการ
บริหารสวนตําบล จํานวน 1 คน  จํานวนเงนิ 9,180 บาท/เดือน และ 
สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล  คนละ 7,200 บาท/เดือน  เลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล  จาํนวนเงิน 7,200 บาท/เดอืน   
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงนิคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบลรองนายกองคการบริหารสวนตําบล ประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหารสวน
ตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายกองคการบริหาร
สวนตําบล และเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 แกไข
เพิ่มเติม  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557   
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารทั่วไป 

      

      เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 6,342,480 บาท

      เงินเดือนพนักงาน จํานวน 3,778,920 บาท

      

    เงินเดือนพนักงาน 
1.สํานักปลัด อบต.       ตั้งไว  2,334,840   บาท 
เพื่อจายเปนเงนิเดือนและเงนิปรับปรงุตําแหนงใหกับพนักงานสวน
ตําบล  ไดแก (ปลัด อบต.  รองปลัดอบต. หัวหนาสํานักปลัด อบต.    
นักวิเคราะหนโยบายและแผน  นักทรัพยากรบุคคล เจาพนกังาน
ธุรการ    เจาพนักงานปองกัน ฯลฯ) จํานวน 12 เดือน  
- ฐานอํานาจหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณภาระ

      



 
Nong Phan Chan 

50 

คาใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป 
2.กองคลัง              ตั้งไว  1,444,080  บาท 
เพื่อจายเปนเงนิเดือนและเงนิปรับปรงุตําแหนงใหกับพนักงานสวน
ตําบล ไดแก ( ผูอํานวยการกองคลัง  นักวิชาการเงนิและบัญชี หัวหนาฝาย
การเงินฯ นักวิชาการพัสด ุฯลฯ) จํานวน  12  เดือน  
- ฐานอํานาจหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณภาระ
คาใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน   
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองคลัง) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

      เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนกังาน จํานวน 87,840 บาท

      

    เพื่อจายเปนเงนิคาตอบแทนรายเดือนของพนักงานสวนตําบล ตําแหนงนัก
บริหารงาน อบต. ระดับ 8 เงนิเพิ่มพิเศษ  เงนิเพิ่มตามคุณวุฒิ
ท่ี ก.พ. รับรอง และเงินเพิ่มอื่นๆ ฯลฯ ใหแกพนักงานสวน
ตําบล จํานวน 12 เดือน  
-ฐานอํานาจหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณภาระ
คาใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป 

      

      เงินประจําตําแหนง จํานวน 228,000 บาท

      

    1.สํานักปลัด                ตั้งไว  168,000   บาท 
เพื่อจายเปนเงนิประจาํตําแหนงและคาตอบแทนพิเศษของพนักงานที่ควร
ไดรับตามท่ีระเบียบกําหนด ฯลฯใหแกพนักงานสวนตําบล จํานวน 12เดือน  
- ฐานอํานาจหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณภาระ
คาใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน   
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารทั่วไป 
2.กองคลัง                   ตั้งไว  60,000  บาท 
เพื่อจายเปนเงนิประจาํตําแหนงและคาตอบแทนพิเศษของพนักงานที่ควร
ไดรับตามท่ีระเบียบกําหนด ฯลฯ ใหแกพนักงานสวนตําบล จํานวน 12เดอืน  
- ฐานอํานาจหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณภาระ
คาใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน   
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองคลัง) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบรหิารทั่วไป 

      



 
Nong Phan Chan 

51 

 
 
 

      คาจางลูกจางประจํา จํานวน 246,240 บาท

      

    1.กองคลัง 
เพื่อจายเปนคาจางประจําและเงินปรับปรุงตําแหนงให
ลูกจางประจาํ จํานวน 1 อัตรา จํานวน  12 เดือน  
- ฐานอํานาจหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณภาระ
คาใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน   
ตั้งจายจากเงนิรายได  (กองคลัง) ปรากฏในแผนงานบรหิารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป 

      

      คาตอบแทนพนกังานจาง จํานวน 1,845,000 บาท

      

    1.สํานักปลัด           ตั้งไว  1,581,720  บาท 
เพื่อจายเปนคาตอบแทน พรอมเงนิปรับปรุงคาตอบแทนใหแกพนักงานจางที่
ปฏิบัติหนาที่ สังกัดสํานกังานปลัด  จํานวน 12 เดือน  
- ฐานอํานาจหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณภาระ
คาใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน   
ตั้งจายจากเงินรายได (สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหาร

ทั่วไป 
2.กองคลัง            ตั้งไว   263,280  บาท 
เพื่อจายเปนคาตอบแทน พรอมเงนิปรับปรุงคาตอบแทน ใหแกพนักงานจางท่ี
ปฏิบัติหนาที่ สังกัดกองคลัง  จํานวน 12 เดือน  
- ฐานอํานาจหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณภาระ
คาใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน   
ตั้งจายจากเงนิรายได (กองคลัง) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 
 

      

      เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 156,480 บาท

      

    1.สํานักปลัด          ตั้งไว  140,340  บาท 
เพื่อจายเปนเงนิเพิ่มคาครองชีพพิเศษชัว่คราวใหแกพนักงานจาง  
จํานวน 12 เดือน   
- ฐานอํานาจหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณภาระ
คาใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
 ตั้งจายจากเงินรายได   
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารทั่วไป 

2.กองคลัง          ต้ังไว  16,140  บาท 
เพื่อจายเปนเงนิเพิ่มคาครองชีพพิเศษชัว่คราวใหแกพนักงานจาง

      



 
Nong Phan Chan 

52 

จํานวน 12 เดือน  
- ฐานอํานาจหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณภาระ
คาใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน   
ตั้งจายจากเงนิรายได (กองคลัง) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

    งบดําเนินงาน รวม 3,295,000 บาท

      คาตอบแทน รวม 174,000 บาท

      คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท

      

    เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ใหแกพนักงานสวน
ตําบล  พนักงานจาง ที่มีคําสั่งใหปฏิบัติหนาท่ีตามราชการกรณีเรงดวนนอก
เวลาราชการ 
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายเงินคาตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 
ตั้งจายจากเงนิรายได  (สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งาน
บริหารท่ัวไป 

      

      คาเชาบาน จํานวน 74,000 บาท

      

    เพื่อจายเปนเงนิคาเชาบาน และคาผอนชาํระเงินกูเพื่อชําระคาบาน ของ
พนักงานสวนตาํบล ที่มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ  
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 
ตั้งจายจากเงนิรายได  (สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งาน
บริหารท่ัวไป 

      

      เงินชวยเหลือการศกึษาบุตร จํานวน 80,000 บาท

      

    เพื่อจายเปนเงนิชวยเหลือการศึกษาบุตร ใหแก นายกองคการบริหารสวน
ตําบล พนักงานสวนตําบล  ที่มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ 
-ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเก่ียวกับการ 
ศึกษาบุตรพนักงานสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2541 และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) 
พ.ศ. 2549 
-ฐานอํานาจพระราชกฤษฎีกา เงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตร  พ.ศ.2562  
ตั้งจายจากเงนิรายได    (สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  
งานบริหารท่ัวไป 

      

      คาใชสอย รวม 1,755,000 บาท

      รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ       

        รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 500,000 บาท

      

    เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการตางๆ เชน จางเหมายามรักษาความ
ปลอดภัย จางเหมาพนกังานขับรถบรรทุกน้ํา  พนักงานดูแลระบบประปา 
พนักงานขับรถดับเพลิง  คาจางเหมาบริการจัดเก็บน้ําประปา คากําจัดสิ่ง
ปฏิกูล  คาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ  คาโฆษณาและ

      



 
Nong Phan Chan 

53 

เผยแพร  คาธรรมเนียมตาง ๆ คาหนังสือพิมพ วารสารผูนาํทองถ่ิน และ
วารสารทองถิ่นของกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นหรือเอกสารทางราชการ
อ่ืนๆ คาหนังสือพิมพ ฯลฯ และบริการที่จาํเปนอ่ืนของงานบริหารทั่วไป   
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/
ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562         ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารทั่วไป 

      รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 20,000 บาท

      

    เพื่อจายเปนคารับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน 
ตรวจงานเย่ียมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน  โดยตั้งจายไมเกินรอยละ 1 ของ
รายไดจริงในปที่ลวงมา โดยไมรวมเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงนิกู เงนิจายขาด
เงินสะสม และเงินที่มีผูอุทิศให  
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3536 
ลงวันที ่19  มีนาคม พ.ศ. 2561 ตั้งจายจากเงินรายได 
 (สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป 

    

 

 

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการทีไ่มเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ 

        คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 60,000 บาท

      

    เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร 
การฝกอบรม สัมมนา ใหกับคณะผูบริหาร ประธานสภาฯ รองประธานสภา
ฯ เลขานุการสภาฯ สมาชิกสภาฯ  พนักงานสวนตําบล พนักงานจาง ของ
สํานักปลัดฯ เชน คาลงทะเบียน คาเบี้ยเลี้ยงการเดินทาง คาพาหนะ คาเชาท่ี
พัก และรายจายอื่น ๆ  
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ.2555 และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) 
 พ.ศ. 2561        ตั้งจายจากเงนิรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป   งานบริหารทั่วไป 

      

        คาใชจายในการเลือกตั้ง จํานวน 500,000 บาท

      

    เพื่อจายเปนคาใชจายในการเลือกตั้งขององคการบริหารสวนตําบล และอัตรา
คาใชจายใหเปนไปตามท่ีคณะกรรมการการเลอืกตั้ง (กกต.)กําหนด โดยใหถือ
ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยวธิีการงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2541 ขอ 26 และขอ 27 
-ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 
 6 กรกฎาคม 2561 
-แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 104  ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป 

      

        โครงการงานรัฐพิธีและงานวันสําคัญตางๆ จํานวน 20,000 บาท

      
    เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการงานรัฐพิธีและงานวันสาํคัญตางๆที่กําหนด

ขึ้นตามระยะเวลาดาํเนินการตามหนังสือสั่งการหรือกําหนดการที่แจงขึ้นใหม
      



 
Nong Phan Chan 

54 

ท่ีเปนโครงการ/กิจกรรม นอกเหนือจากที่เปนโครงการ/กิจกรรมที่จัดขึ้นเปน
ประจําทุกป เพื่อนําไปใชจายในโครงการ/กิจกรรม เชน คาวัสดุอุปกรณ 
คาปาย และคาใชจายอ่ืน ๆ ตามความจําเปน 
-ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนกักีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 
-แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา  107 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป 

        
โครงการจัดงานวันคลายวันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระบรม 
ชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพติร 

จํานวน 10,000 บาท

      

    เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการจัดงานวันคลายวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดช
มหาราช บรมนาถบพิตร เชน คาจางเหมาบริการ ตกแตงสถานท่ี คาปาย คา
วัสดุอุปกรณตางๆ และคาใชจายอื่นๆตามความจําเปน  
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนกักีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 
-แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 109 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารทั่วไป 

      

        
โครงการจัดงานวันคลายวันสวรรคต พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร 
มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 

จํานวน 10,000 บาท

      

    เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการจัดงานวันคลายวันสวรรคตพระบาท 
สมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถ
บพิตร เชน คาจางเหมาบริการ ตกแตงสถานท่ี คาปาย คาวัสดุอุปกรณ
ตางๆ และคาใชจายอื่นๆตามความจําเปน  
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนกักีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 
-แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 109    ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารทั่วไป 

      

        
โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระปรเมนทร
รามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณมหิศรภูมิพลราชวรางกูร ฯ 

จํานวน 30,000 บาท

      

    เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรสีินทรมหาวชิราลงกรณมหิศรภูมิ
พลราชวรางกูร ฯ เชน คาจางเหมาบริการ ตกแตงสถานที่ คาปาย คาวัสดุ
อุปกรณตางๆ และคาใชจายอื่นๆตามความจําเปน  
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ

      



 
Nong Phan Chan 

55 

จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนกักีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 
-แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 108    ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป 

        
โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจาสิริกิต์ิ 
พระบรมราชินีนาถพระบรมราชชนนีพันปหลวง 

จํานวน 10,000 บาท

      

    เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จ
พระนางเจาสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถพระบรมราชชนนีพันปหลวง 
เชน คาจางเหมาบริการ ตกแตงสถานที่ คาปาย คาวัสดุอุปกรณตางๆ และ
คาใชจายอื่นๆตามความจําเปน  
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนกักีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 
-แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 108  ตั้งจายจากเงนิรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารทั่วไป 

      

        
โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจาสุทิดา พัชรสุธา
พิมลลักษณพระบรมราชินี 

จํานวน 10,000 บาท

      

    เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จ
พระนางเจาสุทิดา พัชรสุธาพมิลลักษณพระบรมราชินี เชน คาจางเหมา
บริการ ตกแตงสถานที่ คาปาย คาวัสดุอุปกรณตางๆ และคาใชจายอื่นๆตาม
ความจําเปน  
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนกักีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 
-แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 107 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด)  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป   งานบรหิารทั่วไป 

      

        โครงการจัดงานวันทองถิ่นไทย จํานวน 20,000 บาท

      

    เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการจัดงานวันทองถ่ินไทย เชน คาจางเหมา
บริการ ตกแตงสถานที่ คาปาย คาวัสดุอุปกรณตางๆ และคาใชจายอื่นๆตาม
ความจําเปน  
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนกักีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 
-แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 110 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป 

      

        โครงการจัดงานวันปยมหาราช จํานวน 10,000 บาท



 
Nong Phan Chan 

56 

      

    เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการจัดงานวันปยมหาราช เชน คาจางเหมา
บริการ ตกแตงสถานที่ คาปาย คาวัสดุอุปกรณตางๆ และคาใชจายอื่นๆตาม
ความจําเปน  
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนกักีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 
-แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 106 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป 
 

      

        โครงการจิตอาสาทําความดี จํานวน 10,000 บาท

      

    เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการจิตอาสาทําความดี เชน คาจางเหมา
บริการ ตกแตงสถานที่ คาปาย คาวัสดุอุปกรณตางๆ และคาใชจายอื่นๆตาม
ความจําเปน  
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนกักีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 
-แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 106 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป 

      

        โครงการเทิดทูนและปกปองสถาบันของชาติ จํานวน 30,000 บาท

      

    เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการเทิดทูนและปกปองสถาบันของ
ชาต ิเชน คาจางเหมาบริการ ตกแตงสถานท่ี คาปาย คาวัสดุอุปกรณ
ตางๆ และคาใชจายอื่นๆตามความจําเปน  
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนกักีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 
-แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หนา 111 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบรหิารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป 

      

        
โครงการเพิ่มเติมประสิทธิภาพศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชน
 และการพัฒนาศักยภาพการบรหิารจัดการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

จํานวน 65,000 บาท

      

    เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการเพิ่มเติมประสิทธิภาพศนูยปฏิบัติการรวม
ในการชวยเหลือประชาชน และการพัฒนาศักยภาพการบรหิารจัดการของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น  ไดแก คาจางลูกจางประจําสถานที่กลางฯ  คา
จัดซื้อวัสดุครภุัณฑสํานักงาน  คาจัดซื้อวัสดุครภุัณฑคอมพิวเตอร  คาซอม
บํารุงครภุัณฑสํานักงาน  และคาใชจายอื่นๆตามความจําเปน  
โดยจากองคการบริหารสวนตําบลหนองพันจันทร จํานวน  65,000 บาท  
และไดรบัอุดหนุนจากองคการบริหารสวนตําบลบานบึง และองคการบริหาร

      



 
Nong Phan Chan 

57 

สวนตําบลบานคา  จํานวนแหงละ 65,000 บาท  รวมทั้งสิ้น130,000 บาท 
-ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559  
 
-ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพือ่ชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2560 และ
ท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2561 
-ฐานอํานาจประกาศกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น เรื่อง หลักเกณฑวิธีการ
ปฏิบัติงานศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน 
-แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หนา 104 
ตั้งจายจากเงินรายได  
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป  งานบริหารทั่วไป 

        โครงการอบรมการปองกันและปราบปรามการทุจริต จํานวน 20,000 บาท

      

    เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการอบรมการปองกันและปราบปรามการ
ทุจริต เชน คาจางเหมาบริการ ตกแตงสถานที่ คาปาย คาวสัดุอุปกรณ
ตางๆ และคาใชจายอื่นๆตามความจําเปน  
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรม
และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 และที่แกไข
เพิ่มเติม 
-แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 105 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป 

      

        โครงการอบรมพัฒนาดานงานสารบรรณใหกบับุคลากร จํานวน 5,000 บาท

      

    เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการอบรมพัฒนาดานงานสารบรรณใหกับ
บุคลากร เชน คาจางเหมาบรกิาร ตกแตงสถานที่ คาปาย คาวัสดุอุปกรณ
ตางๆ และคาใชจายอื่นๆตามความจําเปน  
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรม
และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 และที่แกไข
เพิ่มเติม 
-แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 105 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป 
 
 
 
 

      

        
โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของผูบริหารทองถิ่น/
ประธานสภา/รองประธานสภา/เลขานกุารสภาฯและสมาชิกสภาทองถิ่น 

จํานวน 15,000 บาท



 
Nong Phan Chan 

58 

      

    เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน
ของผูบริหารทองถิ่น/ประธานสภา/รองประธานสภา/เลขานกุารสภาฯและ
สมาชิกสภาทองถ่ิน เชน คาจางเหมาบรกิาร ตกแตงสถานที่ คาปาย คาวัสดุ
อุปกรณตางๆ และคาใชจายอื่นๆตามความจําเปน  
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรม
และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 และที่แกไข
เพิ่มเติม 
-แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หนา 110 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป   งานบริหารทั่วไป 

      

        
โครงการอบรมสัมมนาและทัศนศกึษาดูงานของคณะผูบรหิาร สมาชิกสภา 
อบต. พนกังานสวนตําบล ลูกจางประจําและพนักงานจาง 

จํานวน 330,000 บาท

      

    เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการอบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดูงานของ
คณะผูบริหาร สมาชิกสภา อบต. พนักงานสวนตําบล ลูกจางประจาํและ
พนักงานจาง เชน  คาปาย คาวัสดุอุปกรณตางๆ  คาวิทยากร คาอาหารและ
เครื่องดื่มและคาใชจายอื่นๆตามความจาํเปน  
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรม
และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 และที่แกไข
เพิ่มเติม 
-แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 105 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป 

      

      คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 80,000 บาท

      

    เพื่อจายเปนคาใชจายในการจางเหมาสิ่งของและคาแรง หรือจางเหมา 
แรงงาน ในการบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑ สิ่งกอสรางและทรัพยสิน
อ่ืนๆ เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ เชน ครุภัณฑสํานักงาน ครุภัณฑ
ยานพาหนะ อาคารสถานท่ี ที่อยูในความดูแลขององคการบริหารสวนตําบล
และทรัพยสินอื่น ๆ ตามความจําเปน  
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลง
วันท่ี 1 กุมภาพันธ 2562  ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป 

      

      คาวัสดุ รวม 960,000 บาท

      วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท

      

    เพื่อจายเปนคาใชจายในการจดัซื้อวัสดุสํานักงานตาง ๆ ในการปฏิบัติงานของ
องคการบริหารสวนตําบล เชน กระดาษ หมึก เครื่องเขียน แบบพิมพ
ตาง ๆ และน้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสาํนักงาน 
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559  ตั้งจายจากเงนิรายได 

      



 
Nong Phan Chan 

59 

(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป 

      วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 30,000 บาท

      

    เพื่อจายเปนคาใชจายในการจดัซื้อวัสดุไฟฟาตาง ๆ เชน หลอด
ไฟฟา สายไฟฟา ปลั๊กไฟ และ   อื่น ๆ ท่ีใชภายในอาคารที่ทาํการหรืออาคาร
สถานท่ีในความดูแลขององคการบริหารสวนตาํบล  
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559      
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป 

      

      วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 40,000 บาท

      

    เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว เชน ไมกวาด  ไมถูพื้น แปรง ผงซักฟอก
สบู ถวย จาน ชาม ชอน น้ํายาดับกลิ่น น้ํายาทาํความสะอาด น้ําดื่ม และวัสดุ
งานบานงานครัวอื่น ๆ ที่จําเปนตองใชในสํานักงานและสําหรับยานพาหนะท่ี
ใชในการปฏิบัติงาน  
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559   
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป 

      

      วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 80,000 บาท

      

    เพื่อจายเปนคาใชจายในการจดัซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน ยางนอก
ยางใน แบตเตอรี่น้ํามันเบรค หัวเทียน หมอน้ํารถยนต และอื่น ๆ ที่จําเปน
สําหรับรถยนต  
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559    
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป   

  

  

 

   วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 650,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาน้าํมันเชื้อเพลงิและหลอลื่นน้ํามันดีเซล น้ํามันเบรค  
น้ํามันเครื่อง เปนตน  เพื่อใชกับรถยนต รถบรรทุกน้ํา รถดับเพลิง  
รถจักรยานยนต  เครื่องตดัหญา  ฯลฯ  ขององคการบริหารสวนตําบล 
หนองพันจันทร  
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559      
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 60,000 บาท 

      เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน หมึก       



 
Nong Phan Chan 

60 

พิมพ เมนบอรด เมมโมรี่ชิป เคร่ืองกระจายสัญญาณ แผนดิสก สาย
เคเบิล แปนพิมพ เมาส เปนตน และอื่น ๆ ที่เก่ียวของกับคอมพิวเตอร  
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 
 ลงวันที ่27 มิถุนายน 2559   
ต้ังจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารท่ัวไป   

   คาสาธารณูปโภค รวม 406,000 บาท 

   คาไฟฟา จํานวน 300,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาไฟฟาท่ีทําการองคการบริหารสวนตําบล   ฯลฯ 
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันท่ี 1 กุมภาพันธ 2562 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป 

      

   คาบริการโทรศัพท จํานวน 5,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาโทรศพัทพื้นฐาน คาเชาเครื่อง คาเชาหมายเลขโทรศัพท คา
บํารุงรักษาสาย และคาใชจายอื่นที่เก่ียวของ ฯลฯ 
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันท่ี 1 กุมภาพันธ 2562  
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป 
 

      

   คาบริการไปรษณีย จํานวน 1,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาไปรษณียากร คาธนาณัติ ซื้อตราไปรษณียากร ชําระคาไปรษณี
ยากร และอื่น ๆ ฯลฯ  
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันท่ี 1 กุมภาพันธ 2562 
 ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

      

   คาบริการส่ือสารและโทรคมนาคม จํานวน 100,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายสาํหรับคาโทรภาพ หรือโทรสาร คาวทิยุติดตามตัว คา
วิทยุสื่อสาร คาใชจายเก่ียวกับการใชระบบอินเตอรเน็ต และคาสื่อสาร
อ่ืนๆ เชน คาเคเบ้ิลทีวี คาเชาชองสัญญาณดาวเทียม และคาใชจายเพื่อใหไดใช
บริการดังกลาวและคาใชจายที่เกิดข้ึนเก่ียวกับการใชบริการดังกลาว  
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 
 ลงวันท่ี 1 กุมภาพันธ 2562  
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 

      

  งบลงทุน รวม 127,300 บาท 



 
Nong Phan Chan 

61 

   คาครุภัณฑ รวม 127,300 บาท 

   ครุภัณฑสํานักงาน       

    ตูเหล็กบานเลื่อนกระจก จํานวน 8,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเหล็กบานเลื่อนกระจก จํานวน 1 ชุด ประกอบดวย ตู
กระจกบานเลื่อน  2 ตู พรอมฐานรองตูเหล็ก 1 อัน สําหรับใชในสํานักปลัดฯ
เนื่องจากเปนครุภัณฑท่ีไมไดกําหนดไวในบัญชีมาตรฐานครภัุณฑ จึงตั้งจายตาม
ราคาทองตลาด โดยคํานึงถึงการจัดหาอยางประหยัด 
*คุณลักษณะพื้นฐาน 
1.ขนาดไมนอยกวา 118x40x87 ซม. 
2.ทําจากเหล็กแผนพับข้ึนรูป 
3.เปนตูมีบานกระจกใสกรอบเหล็ก 2 บาน ประตูเลื่อนไปมาได 
4.บานประตูมีมือจับและกุญแจล็อค 
5.มีกุญแจล็อค 
6.มีฐานรองตูเหล็ก 
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลง
วันที ่1 กุมภาพันธ 2562 
-ฐานอาํนาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 3886  
ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 2562    ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป 

      

   ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร       

    กลองถายภาพ ระบบดิจิตอล จํานวน 19,300 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อกลองถายภาพ ระบบดิจิตอล  ความละเอียด 20 ลาน
พิกเซล  ตั้งตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ ประจําป 2561 
*คุณลักษณะเฉพาะสังเขป 
1) เปนกลองคอมแพค (Compact Digital Camera) 
2) ความละเอียดท่ีกําหนดเปนความละเอียดที่เซ็นเซอรภาพ 
 (Image Sensor) 
3) มีระบบแฟลชในตัว 
4) สามารถถอดเปลี่ยนสื่อบันทึกขอมูลไดอยางสะดวกเมื่อขอมลูเต็ม 
หรือเมื่อตองการเปลี่ยน 
5) สามารถโอนถายขอมูลจากกลองไปยังเครื่องคอมพิวเตอรได 
6) มีกระเปาบรรจุกลอง 
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลง
วันที ่1 กุมภาพันธ 2562 
-ฐานอาํนาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 3886  
ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 2562 
-แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)  หนา140 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

      



 
Nong Phan Chan 

62 

(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป 

   คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ       

    คาบํารุงรักษาและปรบัปรุงครุภัณฑ จํานวน 100,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรกัษาโครงสรางของครภุัณฑขนาดใหญ และการ
ปรับปรุง เปลี่ยน ตอเติมใหสภาพดีกวาเดิม  ซึ่งไมรวมถึงคาซอมบํารุงตามปกติ
หรือคาซอมกลาง   เชน  เครื่องปรับอากาศ  เครื่องถาย
เอกสาร  คอมพิวเตอร   ฯลฯ เพื่อใหสามารถใชในการปฏิบัติงานได 
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันท่ี 1 กุมภาพันธ 2562  ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานกัปลัด) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบรหิารทั่วไป 
 

      

 งานบริหารงานคลัง รวม 1,762,500 บาท 

  งบดําเนินงาน รวม 821,000 บาท 

   คาตอบแทน รวม 86,000 บาท 

   คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ใหแกพนักงานสวน
ตําบล  ลูกจางประจาํ   พนักงานจาง ที่มีคําสั่งใหปฏิบัติหนาที่ตามราชการกรณี
เรงดวนนอกเวลาราชการ 
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายเงินคาตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองคลัง) ปรากฏในแผนงานบรหิารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 

      

   คาเชาบาน จํานวน 36,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนเงนิคาเชาบาน และคาผอนชาํระเงินกูเพื่อชําระคาบาน ของ
พนักงานสวนตาํบล  ที่มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ 
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการสวน
ทองถ่ิน พ.ศ. 2548 และที่แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองคลัง) ปรากฏในแผนงานบรหิารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 

      

   เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 30,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนเงนิชวยเหลือการศึกษาบุตร ใหแก พนักงานสวนตําบล ที่มีสิทธิเบิก
ไดตามระเบียบฯ 
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงนิสวัสดิการเก่ียวกับ
การศึกษาบุตรพนักงานสวนทองถิ่น พ.ศ. 2541 และท่ีแกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ. 2549 
-ฐานอาํนาจพระราชกฤษฎีกา เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ.2562 
ตั้งจายจากเงินรายได 

      



 
Nong Phan Chan 

63 

(กองคลัง) ปรากฏในแผนงานบรหิารงานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง 
 
 
 
 
 
 

   คาใชสอย รวม 480,000 บาท 

   รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ       

    รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 400,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการใหผูรับจาง คาจางเหมาบรกิาร
ตําแหนง เจาหนาที่บันทึกขอมูล คาจางเหมาบรกิารตาํแหนง คนงาน
ทั่วไป คาธรรมเนียมตางๆ และบริการที่จําเปนอ่ืนๆ ของงานบริหารงานคลัง  
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 
 ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 2562 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองคลัง) ปรากฏในแผนงานบรหิารงานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง 

      

   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ       

    คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดนิทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร การ
ฝกอบรม สัมมนา ใหกับ  พนกังานสวนตําบล ลูกจางประจาํ พนกังานจาง ของ
กองคลัง เชน คาลงทะเบียน คาเบ้ียเลี้ยงการเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่
พัก และรายจายอื่น ๆ  
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาท่ีทองถิ่น พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 4) 
 พ.ศ. 2561 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองคลัง) ปรากฏในแผนงานบรหิารงานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง 

      

   คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการจางเหมาสิ่งของและคาแรง หรือจางเหมา 
แรงงาน ในการบํารงุรกัษาและซอมแซมครุภัณฑ สิ่งกอสรางและทรัพยสิน
อ่ืนๆ เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ เชน ครภุัณฑสํานักงาน ครภุัณฑ
ยานพาหนะ อาคารสถานที ่ที่อยูในความดูแลขององคการบริหารสวนตําบล
และทรัพยสินอ่ืน ๆ ตามความจําเปน  
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันท่ี 1 กุมภาพันธ 2562 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองคลัง) ปรากฏในแผนงานบรหิารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 

      



 
Nong Phan Chan 

64 

 
 

   คาวัสดุ รวม 250,000 บาท 

   วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการจดัซื้อวัสดุสํานักงานตาง ๆ เชน กระดาษ หมึก
เครื่องเขียน  แบบพิมพตาง ๆ คาถายเอกสารและวัสดุสาํนกังานอ่ืน ๆ ที่
จําเปนตองใชในการปฏิบัติงาน  
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองคลัง) ปรากฏในแผนงานบรหิารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 150,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาน้าํมันเชื้อเพลงิและหลอลื่นน้ํามันดีเซล น้ํามันเบรค  
น้ํามันเครื่อง เปนตน  เพื่อใชกับรถยนตกองคลัง องคการบริหารสวนตําบล 
หนองพันจันทร  
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 
 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองคลัง) ปรากฏในแผนงานบรหิารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 

      

 

   วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการจดัซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน หมึก
พิมพ เมนบอรด เมมโมรี่ชิป เครื่องกระจายสัญญาณ แผนดิสก สาย
เคเบิล แปนพิมพ เมาส เปนตน และอ่ืน ๆ  
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248  
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองคลัง) ปรากฏในแผนงานบรหิารงานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง 

      

   คาสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท 

   คาบริการไปรษณีย จํานวน 5,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาไปรษณียากร คาธนาณัติ ซื้อตราไปรษณียากร ชําระคาไปรษณี
ยากรและอ่ืน ๆ  
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันท่ี 1 กุมภาพันธ 2562   ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองคลัง) ปรากฏในแผนงานบรหิารงานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง 

      

  งบลงทุน รวม 941,500 บาท 

   คาครุภัณฑ รวม 941,500 บาท 

   ครุภัณฑสํานักงาน       



 
Nong Phan Chan 

65 

    ตูเหล็ก 2 บาน จํานวน 11,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเก็บเอกสารชนิด 2 บาน จํานวน 2 ตู ๆ ละ
ละ  5,500 บาท เปนเงิน 11,000 บาท  สําหรับใชในกองคลังองคการบริหาร
สวนตําบล  รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงานมาตรฐาน
งบประมาณ  สํานักงบประมาณ เดือน ธันวาคม  2561 
*คุณลักษณะเฉพาะสังเขป 
(1) มีมือจับชนิดบิด 
(2) มีแผนชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น 
(3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม (มอก.) 
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันท่ี 1 กุมภาพันธ 2562 
-ฐานอาํนาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 
 ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 2562   
ตั้งจายจากเงินรายได   
(กองคลัง) ปรากฏในแผนงานบรหิารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 

      

   ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง       

    รถบรรทุก (ดีเซล) แบบดับเบิ้ลแค็บ จํานวน 868,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อรถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน  ขับเคลื่อน 2 ลอ ปริมาตร
กระบอกสูบไมต่ํากวา 2,400 ซีซี หรือกําลังเครื่องยนตสูงสุดไมต่ํา
กวา 110 กิโลวัตต 
ตั้งตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  สํานักงานมาตรฐานงบประมาณ  สํานกั
งบประมาณ เดือน ธันวาคม2561  
*คุณลักษณะเฉพาะสังเขป 
แบบดับเบิ้ลแค็บ 
(1) เปนกระบะสาํเร็จรูป 
(2)หองโดยสารเปนแบบดับเบ้ิลแค็บ 4 ประตู 
(3) เปนราคารวมเครื่องปรับอากาศ 
(4) ราคารวมภาษีสรรพสามิต 
 
 
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันท่ี 1 กุมภาพันธ 2562 
-ฐานอาํนาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 3886  
ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 2562 
-แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) หนา 140 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(กองคลัง) ปรากฏในแผนงานบรหิารงานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง 

      

   ครุภัณฑคอมพิวเตอร       



 
Nong Phan Chan 

66 

    เครื่องสํารองไฟฟา จํานวน 12,500 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA จํานวน 5 เครื่องๆ
ละ 2,500 บาท  ตั้งตามราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม 2562 
*คุณลักษณะพื้นฐาน 
(1)มีกําลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา 800 VA (480 Watts) 
(2)สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที 
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันท่ี 1 กุมภาพันธ 2562 
-ฐานอาํนาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 3886  
ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 2562 ตั้งจายจากเงินรายได 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองคลัง) ปรากฏในแผนงานบรหิารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 

      

   คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ       

    คาบํารุงรักษาและปรบัปรุงครุภัณฑ จํานวน 50,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการจางเหมาสิ่งของและคาแรง หรือจางเหมา 
แรงงาน ในการบํารงุรกัษาและซอมแซมครุภัณฑ สิ่งกอสรางและทรัพยสิน
อ่ืนๆ เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ เชน ครภุัณฑสํานักงาน ครภุัณฑ
ยานพาหนะ อาคารสถานที ่ที่อยูในความดูแลขององคการบริหารสวนตําบล
และทรัพยสินอ่ืน ๆ ตามความจําเปน  
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันท่ี 1 กุมภาพันธ 2562 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองคลัง) ปรากฏในแผนงานบรหิารงานทั่วไป  งานบรหิารงานคลัง 
 

      

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 18,000 บาท 

  งบดําเนินงาน รวม 18,000 บาท 

   คาตอบแทน รวม 18,000 บาท 

   คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 18,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน (อปพร.) ที่ไดรบั
คําสั่งใหปฏิบัติหนาที่  
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใหแกอาสาสมัคร
ปองกันภัยฝายพลเรอืนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2560  
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบรหิารทั่วไป
เก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน 

      



 
Nong Phan Chan 

67 

 งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 148,000 บาท 

  งบดําเนินงาน รวม 100,000 บาท 

   คาใชสอย รวม 100,000 บาท 

   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ       

    โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาล จํานวน 30,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนชวง
เทศกาล 
เชน คาวัสดุอุปกรณ คาจางเหมาบริการตางๆ คาปาย และคาใชจายอื่นๆ ตาม
ความจําเปน  
- ฐานอํานาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวน
ที่สุด ท่ี มท 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557 
-ฐานอาํนาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.4/
ว 4202 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561 
-ฐานอาํนาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.4/
ว 1346 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
-ฐานอาํนาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.4/
ว 1464 ลงวันที่ 5 เมษายน 2562 
-แผนพัฒนาทองถ่ิน  (พ.ศ.2561-2565) หนา 113  ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานปองกันภัยฝาย
พลเรือนและระงับอัคคีภัย 

      

    โครงการฝกอบรมอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน (อปพร.) จํานวน 50,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการฝกอบรมอาสาสมัครปองกันภัยฝายพล
เรือน (อปพร.)เชน คาวัสดอุุปกรณ คาจางเหมาบริการตางๆ คาปาย และ
คาใชจายอื่นๆ ตามความจาํเปน  
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและ
การเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 และที่แกไขเพิ่มเติม  
-  แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หนา 112 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานปองกันภัยฝาย
พลเรือนและระงับอัคคีภัย 

      

    โครงการอบรมใหความรูการปองกันและระงบัอัคคีภัย จํานวน 20,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการอบรมใหความรูการปองกันและระงับ
อัคคีภัย เชน คาวัสดุอุปกรณ คาจางเหมาบริการตางๆ คาปาย และคาใชจาย
อ่ืนๆ ตามความจําเปน  
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและ
การเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557 และที่แกไขเพิ่มเติม 
-แผนพัฒนาทองถ่ิน  (พ.ศ.2561-2565) หนา 112 
ตั้งจายจากเงินรายได 

      



 
Nong Phan Chan 

68 

(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานปองกันภัยฝาย
พลเรือนและระงับอัคคีภัย 

  งบลงทุน รวม 48,000 บาท 

   คาครุภัณฑ รวม 48,000 บาท 

   ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ       

    
กลองโทรทัศนวงจรปดชนิดเครือขาย แบบมุมมองคงที่สําหรับติดตั้งภายใน
อาคาร แบบที่ 2 สําหรับใชในงานรักษาความปลอดภัยและวิเคราะหภาพ 

จํานวน 48,000 บาท 

   

  1. กลองโทรทศันวงจรปดชนิดเครือขาย แบบมุมมองคงที่สําหรับติดตั้งภายใน
อาคาร แบบท่ี 2 สําหรับใชในงานรักษาความปลอดภัยและวิเคราะห
ภาพ ราคา 48,000 บาท 
* คุณลักษณะพื้นฐาน 
- มีความละเอียดของภาพสูงสดุไมนอยกวา 2,560 x 1,920 pixel หรือไมนอย
กวา 4,915,200 pixel 
- มี frame rate ไมนอยกวา 20 ภาพตอวินาที (frame per second) ที่ความ
ละเอียดของภาพไมนอยกวา 2,560 x 1,920 pixel หรือไมนอยกวา 
 4,915,200 pixel 
- ใชเทคโนโลยี IR-Cut filter หรือ Infrared Cut-off Removable (ICR) 
 สําหรับการบันทึกภาพไดทั้งกลางวันและกลางคนืโดยอัตโนมัติ 
- มีความไวแสงนอยสุด ไมมากกวา 0.2 LUX สําหรับการแสดง
ภาพสี (Color) และไมมากกวา 0.05 LUXสําหรับการแสดงภาพขาว
ดํา (Black/White) 
- มีขนาดตัวรับภาพ (Image Sensor) ไมนอยกวา 1/3 นิ้ว 
- มีผลตางคาความยาวโฟกัสต่ําสุดกับคาความยาวโฟกัสสูงสดุไมนอยกวา  
4.5 มิลลิเมตร 
- สามารถตรวจจับความเคลื่อนไหวอัตโนมัติ(Motion Detection) ได 
- สามารถแสดงรายละเอียดของภาพที่มีความแตกตางของแสงมาก 
 (Wide Dynamic Range หรือ Super Dynamic Range) ได 
- สามารถสงสัญญาณภาพ (Streaming) ไปแสดงไดอยางนอย 2 แหลง 
- ไดรับมาตรฐาน Onvif (Open Network Video Interface Forum) 
- สามารถสงสัญญาณภาพไดตามมาตรฐาน H.264 เปนอยางนอย 
- สามารถใชงานตามมาตรฐาน IPv4 และ IPv6 ได 
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-
T หรือดีกวา และ สามารถทํางานไดตามมาตรฐาน IEEE 802.3af
หรือ IEEE 802.3at (Power over Ethernet) ในชองเดียวกันได 
- สามารถใชงานกับมาตรฐาน HTTP, HTTPS, “NTP หรือ SNTP”, SNMP , 
 RTSP , IEEE802.1X ไดเปนอยางนอย 
- มีชองสําหรับบันทึกขอมูลลงหนวยความจําแบบ SD Card หรือ 
MicroSD Card  หรือ Mini SD Card 
- ตองมี Software Development Kit (SDK) หรือ Application 

      



 
Nong Phan Chan 

69 

 Programming Interface (API) ในรูปแบบแผน CD หรือ DVD ที่มีลิขสิทธิ์
ถูกตอง หรือสามารถ Download จากเว็บไซตผูผลิต 
- ไดรับมาตรฐานดานความปลอดภัยตอผูใชงาน 
- ผูผลิตตองไดรับมาตรฐานดานระบบการจัดการสิ่งแวดลอม 

   

  - ผูผลิตตองไดรับมาตรฐานดานการบริหารจัดการหรือบริหารงานที่มีคุณภาพ 
สําหรับติดตั้งภายในสํานักงาน เปนครุภัณฑท่ีมีกําหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ เปนเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพืน้ฐานของระบบ
กลองโทรทัศนวงจรปด ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับ
เดือน ตุลาคม 2561  
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย (ดวนท่ีสุด) ท่ี มท 0808.2/ว 3886 
 ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 2562 
- แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)  หนา141 
  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานปองกันภัยฝาย
พลเรือนและระงับอัคคีภัย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



 
Nong Phan Chan 

70 

 
 
 
 
 
 
 

แผนงานการศึกษา 

 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 3,067,500 บาท 

  งบบุคลากร รวม 2,128,500 บาท 

   เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 2,128,500 บาท 

   เงินเดือนพนกังาน จํานวน 1,804,500 บาท 

   

  เงินเดือนพนกังาน     
1.พนักงานสวนตําบล           ตั้งไว  740,100   บาท 
เพื่อจายเปนเงนิเดือนและเงินปรับปรุงตําแหนงใหกับพนักงานสวนตาํบล ไดแก 
(ผูอํานวยการกองการศึกษา และนักวิชาการศึกษา) จํานวน 12 เดือน    
- ฐานอํานาจหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณภาระ
คาใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถิ่น   
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ
การศึกษา 
2.ครูผูดูแลเด็ก              ตั้งไว  1,064,400  บาท 
เพื่อจายเปนเงนิเดือนและเงินปรับปรุงตําแหนงใหกับครูผูดูแลเด็ก
จํานวน  12  เดือน   
- ฐานอํานาจหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณภาระ
คาใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถิ่น   
- ฐานอํานาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวน
ที่สุด ท่ี มท 0809.4/ว 2674 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2562 เรื่อง ซักซอม
แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจาํปงบประมาณ พ.ศ.2563 เงนิ
อุดหนุนสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก   
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ
การศึกษา 
 
 
 
 
 

      

   เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท 

     เพื่อจายเปนเงนิประจําตําแหนงและคาตอบแทนพิเศษของพนักงานตามที่       



 
Nong Phan Chan 

71 

ระเบียบกําหนด ฯลฯ ใหแกพนักงานสวนตําบล จํานวน 12 เดือน  
- ฐานอํานาจหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณภาระ
คาใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถิ่น   
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ
การศึกษา 

   เงินวิทยฐานะ จํานวน 42,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนเงนิวิทยฐานะสาํหรับครผููดูแลเด็ก จํานวน 12 เดือน  
- ฐานอํานาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวน
ที่สุด ท่ี มท 0809.4/ว 2674 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2562 เรื่อง ซักซอม
แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจาํปงบประมาณ พ.ศ.2563 เงนิ
อุดหนุนสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  
 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ
การศึกษา 

      

   คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 216,000 บาท 

   

  1.เพื่อจายเปนคาตอบแทน พรอมเงินปรับปรุงคาตอบแทนใหแก พนักงานจาง
ที่ปฏิบัติหนาที่ กองการศึกษา   ตั้งไว  108,000 บาท 
จํานวน 12 เดือน    
- ฐานอํานาจหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณภาระ
คาใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถิ่น   
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ
การศึกษา 
2.เพื่อจายเปนคาตอบแทน พรอมเงินปรับปรุงคาตอบแทนใหแก พนักงานจาง
ทั่วไป ตําแหนง ผูดูแลเด็ก    ตั้งไว  108,000 บาท 
จํานวน 12 เดือน    
- ฐานอํานาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวน
ที่สุด ท่ี มท 0809.4/ว 2674 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2562 เรื่อง ซักซอม
แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจาํปงบประมาณ พ.ศ.2563 เงนิ
อุดหนุนสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก   
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ
การศึกษา 

      

   เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 24,000 บาท 

   
  1.เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพพิเศษชัว่คราวใหแกพนักงานจาง ที่ปฏิบัติ

หนาท่ี กองการศึกษา   จํานวน 12 เดือน   ตั้งไว  12,000 บาท 
      



 
Nong Phan Chan 

72 

- ฐานอํานาจหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณภาระ
คาใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน   
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ
การศึกษา 
2.เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพพิเศษชัว่คราว ใหแก พนักงานจาง
ทั่วไป ตําแหนง ผูดูแลเด็กจํานวน 12 เดือน  ตั้งไว 12,000 บาท 
- ฐานอํานาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวน
ที่สุด ท่ี มท 0809.4/ว 2674 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2562 เรื่อง ซักซอม
แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจาํปงบประมาณ พ.ศ.2563 เงนิ
อุดหนุนสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก   
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ
การศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  งบดําเนินงาน รวม 886,000 บาท 

   คาตอบแทน รวม 86,000 บาท 

   คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ใหแกพนักงานสวน
ตําบล   ลูกจางประจาํ พนักงานจาง ที่มีคําสั่งใหปฏิบัติหนาที่ตามราชการกรณี
เรงดวนนอกเวลาราชการ 
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายเงินคาตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ
การศึกษา 

      

   คาเชาบาน จํานวน 36,000 บาท 



 
Nong Phan Chan 

73 

   

  เพื่อจายเปนเงนิคาเชาบาน และคาผอนชาํระเงินกูเพื่อชําระคาบาน ของ
พนักงานสวนตาํบลท่ีมีสิทธิไดรับ  
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562  
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ
การศึกษา 

      

   เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 40,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนเงนิชวยเหลือการศึกษาบุตร ใหแกพนักงานสวนตําบล  
ที่ปฏิบัติงานในกองการศึกษา ที่มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ  
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงนิสวัสดิการเก่ียวกับ
การศึกษาบุตรพนักงานสวนทองถิ่น พ.ศ. 2541 และท่ีแกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 3)พ.ศ. 2549   
-ฐานอาํนาจระราชกฤษฎีกา เงนิสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตร พ.ศ.2562 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ
การศึกษา 
 
 
 
 

      

   คาใชสอย รวม 700,000 บาท 

   รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ       

    รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 500,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการตางๆ เชน จางเหมาสิ่งของและคาแรง  คาถาย
เอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ  คาโฆษณาและเผยแพร   และ
บริการที่จําเปนอ่ืนของกองการศึกษา 
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886  
ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 2562 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 

      

   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ       

    คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 150,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดนิทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร การ
ฝกอบรม สัมมนา  เชน คาลงทะเบียน คาเบี้ยเลี้ยงการเดินทาง คาพาหนะ คา
เชาท่ีพัก และรายจายอ่ืน ๆ ของกองการศึกษา 
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาท่ีทองถิ่น พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 4) 

      



 
Nong Phan Chan 

74 

พ.ศ. 2561 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ
การศึกษา 

   คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการจางเหมาสิ่งของและคาแรง หรือจางเหมาแรงงาน 
ในการบํารงุรกัษาและซอมแซมครุภัณฑ สิ่งกอสรางและทรัพยสินอ่ืนๆ เพื่อให
สามารถใชงานไดตามปกติ เชน ครภุัณฑสํานักงาน ครภุัณฑ
ยานพาหนะ อาคารสถานที ่ที่อยูในความดูแลขององคการบริหารสวนตําบล
และทรัพยสินอ่ืน ๆ ตามความจําเปน   
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลงวันท่ี 
 1 กุมภาพันธ 2562 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ
การศึกษา 
 

      

   คาวัสดุ รวม 100,000 บาท 

   วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการจดัซื้อวัสดุสํานักงานตาง ๆ ในการปฏิบัติงานของ
กองการศกึษา เชน กระดาษ หมึก  แฟม เครื่องเขียน แบบพิมพตาง ๆ ฯลฯ 
-ฐานอาํนาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 3886  
ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 2562 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ
การศึกษา 

      

   วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 20,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการจดัซื้อวัสดุงานบานงานครัว เชน ไมกวาด ไมถูพื้น 
น้ํายาทําความสะอาด และวัสดุงานบานงานครวัอื่นๆที่จําเปนตองใชในการ
ปฏิบัติงาน 
-ฐานอาํนาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 3886  
ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 2562 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ
การศึกษา 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท 

   
  เพื่อจายเปนคาใชจายในการจดัซื้อวัสดุคอมพิวเตอรในการปฏิบัติงานของกอง

การศึกษา เชน หมึกพิมพ เมนบอรด เมาส และอื่นๆท่ีจัดเปนวัสดุคอมพิวเตอร 
ฯลฯ 

      



 
Nong Phan Chan 

75 

-ฐานอาํนาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 3886  
ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 2562   ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ
การศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 

  งบลงทุน รวม 53,000 บาท 

   คาครุภัณฑ รวม 53,000 บาท 

   ครุภัณฑสํานักงาน       

    เกาอี้ทํางาน จํานวน 8,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้ทํางาน จํานวน 4 ตัวๆละ 2,000 บาท สําหรับใชใน
กองการศกึษา เนื่องจากเปนครภุัณฑที่ไมไดกําหนดไวในบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑ จึงตั้งจายตามราคาทองตลาด โดยคํานึงถึงการจัดหาอยางประหยัด 
*คุณลักษณะพื้นฐาน 
1.หุมหนังเทียมสีดํา 
2.ท่ีนั่งและพนักพิงบุฟองน้ํา 
3.มีท่ีเทาแขน 
4.ขาเหล็กชุมโครเมี่ยม 
5.ปรับระดับสูง-ต่ําได 
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลงวันท่ี 
 1 กุมภาพันธ 2562 
-ฐานอาํนาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 3886  
ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 2562    ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ
การศึกษา 

      

    ตูเหล็กเก็บแฟม 40 ชอง จํานวน 5,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเหล็กเกบแฟม 40 ชอง  จํานวน 1 ตู สําหรับใชในกอง
การ ศึกษา เน่ืองจากเปนครุภัณฑที่ไมไดกําหนดไวในบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑ จึงตั้งจายตามราคาทองตลาด โดยคํานึงถึงการจัดหาอยางประหยัด 
*คุณลักษณะพื้นฐาน 
1.ทําจากเหล็กแผนพับข้ึนรูป 
2.แบงเปน 4 ชั้น แตละชั้นแบงออกเปนชองๆสําหรับเก็บแฟม 
3.มีชองทั้งหมด 40 ชอง โดยแบงเปน 4 ชั้นๆละ 10 ชอง 

      



 
Nong Phan Chan 

76 

4.มีลอเลื่อน 4 ลอ 
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันท่ี 1 กุมภาพันธ 2562 
-ฐานอาํนาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 3886  
ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 2562    ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนงานการศกึษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา 

    โตะทํางาน จํานวน 10,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะทํางาน จํานวน 2 ตัว สําหรับใชในกอง
การศึกษา เนื่องจากเปนครุภัณฑที่ไมไดกําหนดไวในบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑ จึงตั้งจายตามราคาทองตลาด โดยคํานึงถึงการจัดหาอยางประหยัด 
*คุณลักษณะพื้นฐาน 
1) วัสดุ หนาโตะทําจากไม  
2) ขนาดไมนอยกวา 120 x 60 x 75 เซนติเมตร 
3) มีลิ้นชักรวมอยางนอย 2 ลิ้นชัก พรอมกุญแจและมือจับ 
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลงวันท่ี 
 1 กุมภาพันธ 2562 
-ฐานอาํนาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 3886  
ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 2562  
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศกึษา 

      

   คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ       

    คาบํารุงรักษาและปรบัปรุงครุภัณฑ จํานวน 30,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรกัษาโครงสรางของครภุัณฑขนาดใหญ และการ
ปรับปรุง เปลี่ยน ตอเติมใหสภาพดีกวาเดิม  ซึ่งไมรวมถึงคาซอมบํารุงตามปกติ
หรือคาซอมกลาง   เชน  เครื่องปรับอากาศ  เครื่องถายเอกสาร  คอมพิวเตอร  
ฯลฯ เพื่อใหสามารถใชในการปฏิบัติงานได 
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลงวันท่ี 
1 กุมภาพันธ 2562 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ
การศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



 
Nong Phan Chan 

77 

 งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 4,894,260 บาท 

  งบดําเนินงาน รวม 2,414,260 บาท 

   คาตอบแทน รวม 30,000 บาท 

   เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 30,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนเงนิชวยเหลือการศึกษาบุตร ใหแก  ครูผูดูแลเด็ก 
ที่ปฏิบัติงานในกองการศึกษา ที่มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ  
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงนิสวัสดิการเก่ียวกับ
การศึกษาบุตรพนักงานสวนทองถิ่น พ.ศ. 2541 และท่ีแกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 3)  พ.ศ. 2549   
-ฐานอาํนาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0809.4/
ว 2674 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2562 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํา
งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2563 เงินอุดหนุนสําหรับ
สนับสนุนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา 

    

 

 

   คาใชสอย รวม 939,600  บาท 

   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ   
 
  

    คาใชจายโครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 351,600 บาท 

   

  1. เพื่อจายเปนคาจัดการเรียนการสอน จํานวน 204,000 บาท (รายหัวๆละ 
 1,700 บาท จํานวน 120 คน)  
2. เพื่อเปนคาหนังสือเรียน จํานวน 24,000 บาท (คนละ 200 บาท/ป  
จํานวน 120 คน)  
3. เพื่อจายเปนคาอุปกรณการเรียน จํานวน 24,000 บาท (คนละ 100 บาท 
/ภาคเรียน หรือ คนละ 200 บาท/ป จํานวน 120 คน)  
4. เพื่อจายเปนคาเครื่องแบบนักเรียน จํานวน 36,000 บาท (คนละ 
 300 บาท/ป จํานวน 120 คน)  
5. เพื่อจายเปนคากิจกรรมพฒันาคุณภาพผูเรียน จํานวน 51,600 บาท (คน
ละ 215 บาท/ภาคเรียน หรือ คนละ 430 บาท/ป จํานวน 120 คน)  
6. เพื่อจายเปนคาใชจายในการพัฒนาขาราชการครสูังกัดศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ของ อปท. จํานวน 12,000 บาท (คนละ 3,000 บาท/คน ) 
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/
ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2462  
-ฐานอาํนาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/
ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 
-แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) หนา 94 

      



 
Nong Phan Chan 

78 

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา 

            

    คาอาหารกลางวันสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 588,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาอาหารกลางวันสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  
ทั้งหมด 120 คน  จํานวน 245 วัน 
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/
ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2462  
-ฐานอาํนาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/
ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 
-แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) หนา 94ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา 

      

   คาวัสดุ รวม 1,444,660 บาท 

   วัสดุสํานักงาน จํานวน 35,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการจดัซื้อวัสดุสํานักงานตาง ๆ ในการปฏิบัติงาน
ขององคการบริหารสวนตําบล เชน กระดาษ หมึก เครื่องเขียน แบบพิมพ
ตาง ๆ และน้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสาํนักงาน 
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559   
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา 

      

   วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 30,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการจดัซื้อวัสดุงานบานงานครัว ใชในศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก  เชน ไมกวาด ไมถูพื้น แปรง ผงซักฟอก นํายาดับกลิ่น และวัสดุงาน
บานงานครัวอ่ืนๆที่จําเปนตองใชในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา 

      

   คาอาหารเสริม (นม) จํานวน 1,379,660 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการจดัหาอาหารเสริม (นม) ใหกับโรงเรียน (สพฐ.)
และศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
1.โรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการสถานศึกษาขั้น
พื้นฐาน (สพฐ.) จํานวน 5 โรงเรยีน ทั้งหมด 620 คน จํานวน 260 วัน 

      



 
Nong Phan Chan 

79 

2. ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน  4 แหง  ทั้งหมด 120 คน จํานวน 260 วัน  
- ฐานอํานาจกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886  
ลงวันท่ี  28 มิถุนายน 2562 
- แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) หนา 93  
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา 
 

  งบเงินอุดหนุน รวม 2,480,000 บาท 

   เงินอุดหนนุ รวม 2,480,000 บาท 

   เงินอุดหนนุสวนราชการ       

    เงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 2,480,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนเงนิอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันใหกับเด็กนักเรียนใน
ระดับชั้นอนุบาล-ประถมศกึษาปท่ี 6  ทั้งหมด 620 คน จํานวน 200 วัน 
-ฐานอาํนาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/
ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 
-แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) หนา 93 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา 
 
 
 

      

แผนงานสาธารณสุข 

 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 576,500 บาท 

  งบดําเนินงาน รวม 356,500 บาท 

   คาตอบแทน รวม 50,000 บาท 

   คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 50,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนอาสาสมัครบริบาลทองถ่ินขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน  
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยอาสาสมัครบริบาลทองถ่ิน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น และการเบิกคาใชจาย พ.ศ.2562 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ
สาธารณสุข 

      

   คาใชสอย รวม 160,000 บาท 

   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ       



 
Nong Phan Chan 

80 

    โครงการปองกันและควบคุมโรคไขเลือดออก จํานวน 100,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการปองกันและควบคุมโรค
ไขเลือดออก เชน คาปายโครงการ แผนพับ สื่อตาง ๆ คาอาหารและ
เครื่องดื่ม คาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย คาวัสดุอุปกรณตาง ๆ และ
รายจายอื่น ๆ ตามความจําเปน  
- ฐานอํานาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด 
 ที่ มท 0819.3/ว 2321 ลงวนัท่ี 13 มิถุนายน 2562 
- แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) หนา 103 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ
สาธารณสุข 

      

    โครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพษิสุนัขบา จํานวน 50,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบา เชน คาปายโครงการ แผนพับ ส่ือตาง ๆ คาอาหารและเครื่องดื่ม คา
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย คาวัสดุอุปกรณตาง ๆ และรายจาย
อ่ืน ๆ ตามความจําเปน  
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการจัดสวัสดิ
ภาพสัตวขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 
-ฐานอาํนาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก ที่ มท 
 0808.2/ว 827 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562 
-แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)  หนา 102 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ
สาธารณสุข 

      

    
โครงการสํารวจขอมูลจํานวนสัตวและข้ึนทะเบียนสัตวตามโครงการสัตว
ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา 

จํานวน 10,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการสํารวจขอมูลจํานวนสัตวและขึ้นทะเบียน
สัตวตามโครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา เชน คาปาย
โครงการ แผนพับ สื่อตาง ๆ คาอาหารและเครื่องดื่ม  คาวัสดุอุปกรณ
ตาง ๆ และรายจายอื่น ๆ ตามความจําเปน  
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการจัดสวัสดิ
ภาพสัตวขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 
- ฐานอํานาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 
 ที่ มท 0808.2/ว 827 ลงวันท่ี 1 มีนาคม 2562 
- แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) หนา 102 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ
สาธารณสุข 
 

      



 
Nong Phan Chan 

81 

   คาวัสดุ รวม 146,500 บาท 

   วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 146,500 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาวัสดวุิทยาศาสตรและการแพทย ไดแก เครื่องมือทาง 
การแพทยที่ใชในการรักษาพยาบาล การบริการสาธารณสุข การ 
เสริมสรางภูมิคุมกันโรค น้ํายาฆาเชื้อโรค และแมลงตางๆ ท่ีเปนพาหะ 
นําโรคติดตอมาสูคน สารกําจัดแบคทีเรีย วัคซีนปองกันโรคพิษสุนัขบา 
และอื่นๆ ตามความจําเปน  
- ฐานอํานาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวน
ที่สุด ท่ี มท 0819.3/ว 2321 ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2562 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ
สาธารณสุข 

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 220,000 บาท 

   เงินอุดหนนุ รวม 220,000 บาท 

   เงินอุดหนนุเอกชน       

    อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน ตามโครงการพระราชดํารดิานสาธารณสุข จํานวน 220,000 บาท 

   

  อุดหนุนใหกับหมูบาน จํานวน 11 หมูบานๆ ละ 20,000 บาท เปนเงิน 
 220,000 บาท  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการและกิจกรรมตางๆ ดาน
สาธารณสุข เพ่ือใหมีความเหมาะสมกับปญหาและบริบทของพื้นที่   เชน 
 คาใชจายในการพัฒนาศักยภาพดานสาธารณสุขของประชาชนในการ
เพิ่มพูนความรู ความสามารถ ทักษะของประชาชน คาใชจายสําหรับการ
อบรม การประชุม การสัมมนา การณรงค การเผยแพร ประชาสัมพันธ หรือ
กิจกรรมอ่ืนๆ ที่เก่ียวของกับภารกิจ 
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 
-แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) หนา 102 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ
สาธารณสุข 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



 
Nong Phan Chan 

82 

 
 
 
 
 
 
 

แผนงานสังคมสงเคราะห 

 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห รวม 1,396,300 บาท 

  งบบุคลากร รวม 1,027,800 บาท 

   เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,027,800 บาท 

   เงินเดือนพนกังาน จํานวน 759,960 บาท 

   

  เพื่อจายเปนเงนิเดือนใหกับพนักงานสวนตําบล ( ผูอํานวยการกองสวัสดิการ
สังคม,นักพัฒนาชุมชน ฯลฯ) จํานวน  12  เดือน  
- ฐานอํานาจหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณภาระ
คาใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถิ่น    
ตั้งจายจากเงินรายได   
(กองสวัสดิการสังคม) ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห  งานบริหารทั่วไป
เก่ียวกับสังคมสงเคราะห 

    

 

   เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนเงนิประจาํตําแหนงและคาตอบแทนพิเศษของพนักงานท่ีควร
ไดรับตามที่ระเบียบกําหนด ฯลฯ ใหแกพนักงานสวนตําบล 
จํานวน 12 เดือน  
- ฐานอํานาจหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณภาระ
คาใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองสวัสดิการสังคม) ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห  งานบริหารทั่วไป
เก่ียวกับสังคมสงเคราะห 

      

   คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 225,840 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาตอบแทน พรอมเงินปรับปรุงคาตอบแทน ใหแกพนักงานจาง
ตามภารกิจที่ปฏิบัติหนาที่ สังกัดกองสวัสดิการสังคม จํานวน 1 อัตรา และ
พนักงานจางท่ัวไป จํานวน 1 อัตรา  จํานวน 12 เดือน  
- ฐานอํานาจหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณภาระ
คาใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถิ่น   
ตั้งจายจากเงินรายได 

      



 
Nong Phan Chan 

83 

(กองสวัสดิการสังคม) ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห  งานบริหารทั่วไป
เก่ียวกับสังคมสงเคราะห 

  งบดําเนินงาน รวม 335,000 บาท 

   คาตอบแทน รวม 10,000 บาท 

   คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานสวน
ตําบล พนักงานจาง  ท่ีมีคาํสั่งใหปฏิบัติหนาท่ีตามราชการกรณเีรงดวนนอก
เวลาราชการ 
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการการเบกิจายเงิน
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ.2559    ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองสวัสดิการสังคม) ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห  งานบริหารทั่วไป
เก่ียวกับสังคมสงเคราะห 

      

   คาใชสอย รวม 240,000 บาท 

   รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ       

    รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 200,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการใหผูรับจาง คาธรรมเนียมตางๆ และบริการที่
จําเปนอื่นๆของกองสวัสดิการสังคม   
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน  2562 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองสวัสดิการสังคม) ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห  งานบริหารทั่วไป
เก่ียวกับสังคมสงเคราะห 

      

   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่มเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ       

    คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอก
ราชอาณาจักร เชนคาเบ้ียเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาทีพ่ัก คาบริการ
จอดรถ คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน คาลง 
ทะเบียนตางๆ และรายจายอื่นๆ ของพนักงานและลูกจางที่มีสิทธิเบิกได 
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดนิทางไป
ราชการของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ.2555 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง  
(ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561  ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองสวัสดิการสังคม) ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห  งานบริหารทั่วไป
เก่ียวกับสังคมสงเคราะห 

      

   คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท 

   
  เพื่อจายเปนคาใชจายในการจางเหมาสิ่งของและคาแรง หรือจางเหมา 

แรงงาน ในการบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑ สิ่งกอสรางและทรัพยสิน
      



 
Nong Phan Chan 

84 

อ่ืนๆ เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ เชน ครุภัณฑสํานักงาน ครุภัณฑ
ยานพาหนะ อาคารสถานที่ ที่อยูในความดูแลขององคการบริหารสวนตําบล
และทรัพยสินอื่น ๆ ตามความจําเปน  
-ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 
 1 กุมภาพันธ 2562 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองสวัสดิการสังคม) ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห  งานบริหารทั่วไป
เก่ียวกับสังคมสงเคราะห 

   คาวัสดุ รวม 80,000 บาท 

   วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการจดัซื้อวัสดุสํานักงานตาง ๆ เชน กระดาษ หมึก
เครื่องเขียน  แบบพิมพตาง ๆ คาถายเอกสารและวัสดุสาํนกังานอ่ืน ๆ ที่
จําเปนตองใชในการปฏิบัติงาน  
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองสวัสดิการสังคม) ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห  งานบริหารทั่วไป
เก่ียวกับสังคมสงเคราะห 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการจดัซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน หมึกพิมพ  
เมนบอรด เมมโมรี่ชิปเครื่องกระจายสัญญาณ แผนดิสก สายเคเบิล  
แปนพิมพ เมาส เปนตน และอื่น ๆ  
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองสวัสดิการสังคม) ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห  งานบริหารทั่วไป
เก่ียวกับสังคมสงเคราะห 
 
 
 

      

   คาสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท 

   คาบริการไปรษณีย จํานวน 5,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาไปรษณียากร คาธนาณัติ ซื้อตราไปรษณียากร ชําระคา
ไปรษณียากร และอ่ืน    
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลง
วันท่ี 1 กุมภาพันธ 2562 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองสวัสดิการสังคม) ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห  งานบริหารทั่วไป

      



 
Nong Phan Chan 

85 

เก่ียวกับสังคมสงเคราะห 

  งบลงทุน รวม 33,500 บาท 

   คาครุภัณฑ รวม 33,500 บาท 

   ครุภัณฑคอมพิวเตอร       

    อุปกรณอานบัตรแบบอเนกประสงค (Smart Card Reader) จํานวน 3,500 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออุปกรณอานบัตรแบบ
อเนกประสงค (Smart Card Reader) จํานวน 5 เครื่องๆ
ละ 700 บาท สําหรับใชในงานกองสวัสดิการ 
ตั้งตามราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครภุัณฑคอมพิวเตอร เดอืน
มีนาคม 2562   
*คุณลักษณะพื้นฐาน 
(1) สามารถอานและเขียนขอมูลในบัตรอเนกประสงค (Smart Card) ตาม
มาตรฐาน ISO/IEC 7816 ได 
(2) มีความเรว็สัญญาณนาฬิกาไมนอยกวา 4.8 MHz 
(3) สามารถใชงานผานชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB ได 
(4) สามารถใชกับบัตรแบบอเนกประสงค (Smart Card) ที่ใชแรงดันไฟฟา
ขนาด 5 Volts,3 Volts และ 1.8 Volts ไดเปนอยางนอย 
-ฐานอํานาจหนังสือกรมสงเสรมิการปกครองทองถ่ิน ดวน
ที่สุด ที่ มท 0810.7/ว 4222 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2561 
-ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0810.7/
ว 0879 ลงวันที่ 7 กุมภาพันธ 2562 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองสวัสดิการสังคม) ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห  งานบริหารทั่วไป
เก่ียวกับสังคมสงเคราะห 
 

      

   คาบํารุงรักษาและปรบัปรุงครุภัณฑ       

    คาบํารุงรักษาและปรบัปรุงครุภัณฑ จํานวน 30,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรกัษาโครงสรางของครภุัณฑขนาดใหญ และ
การปรับปรุง เปลี่ยน ตอเติมใหสภาพดีกวาเดิม  ซึ่งไมรวมถึงคาซอมบํารงุ
ตามปกติหรือคาซอมกลาง   เชน  เครื่องปรับอากาศ  เครื่องถายเอกสาร 
คอมพิวเตอร ฯลฯ เพื่อใหสามารถใชในการปฏิบัติงานได 
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันท่ี  1 กุมภาพันธ 2562 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองสวัสดิการสังคม) ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห  งานบริหารทั่วไป
เก่ียวกับสังคมสงเคราะห 
 

      

 งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห รวม 120,000 บาท 



 
Nong Phan Chan 

86 

  งบดําเนินงาน รวม 120,000 บาท 

   คาใชสอย รวม 120,000 บาท 

   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่มเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ       

    
โครงการซอมแซม ปรับปรงุที่อยูอาศัยใหกับประชาชนผูยากไร 
ผูดอยโอกาส ภายในตําบลหนองพันจันทร 

จํานวน 50,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการซอมแซม ปรับปรงุที่อยูอาศัยใหกับประชาชนผู
ยากไรผูดอยโอกาสภายในตําบลหนองพันจันทร  
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2560 และ
ที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 
-แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) หนา 95 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองสวัสดิการสังคม) ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห  งานสวัสดิการ
สังคมและสังคมสงเคราะห 

      

    โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชน ต.หนองพันจันทร จํานวน 20,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชนตําบล
หนองพันจันทร เชน คาวัสด ุ อุปกรณ และคาใชจายอื่น ๆ ในการจัด
กิจกรรม ฯลฯ 
- ฐานอํานาจพระราชบัญญัติสงเสริมการพัฒนาเด็กและเยาวชน
แหงชาต ิพ.ศ.2550 และที่แกไขเพิ่มเติม 
-ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0816.5/
ว 4676 ลงวันที่ 21 สิงหาคม 2560 
-แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) หนา  95 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองสวัสดิการสังคม) ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห  งานสวัสดิการ
สังคมและสังคมสงเคราะห 

      

    โครงการสงเสริมสุขภาพกาย ใจในผูสูงอายุ จํานวน 50,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการสงเสริมสุขภาพกาย ใจใน
ผูสูงอายุ เชน คาวัสด ุ อุปกรณ และคาใชจายอื่น ๆ ในการจัดกิจกรรม ฯลฯ 
-ฐานอํานาจหนังสือกรมสงเสรมิการปกครองทองถ่ิน ดวน
ที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 24 ลงวันที่ 4 มกราคม 2561 
-แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) หนา  96 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองสวัสดิการสังคม) ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห  งานสวัสดิการ
สังคมและสังคมสงเคราะห 

      

 

 



 
Nong Phan Chan 

87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

แผนงานเคหะและชุมชน 

 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,772,320 บาท 

  งบบุคลากร รวม 1,295,820 บาท 

   เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,295,820 บาท 

   เงินเดือนพนกังาน จํานวน 1,076,400 บาท 

   

  เพื่อจายเปนเงนิเดือนใหกับพนักงานสวนตําบล (ผูอํานวยการกองชาง หัวหนา
ฝายกอสราง นายชางโยธา  ) จํานวน 12 เดือน  
- ฐานอํานาจหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138  
ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณภาระคาใชจาย
ดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองชาง) ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะ
และชุมชน 

      

   

 

  เงินประจําตําแหนง จํานวน 60,000 บาท 

  

  เพื่อจายเปนเงนิประจําตําแหนงและคาตอบแทนพิเศษของพนักงานท่ีควร
ไดรับตามที่ระเบียบกําหนด ฯลฯ ใหแกพนักงานสวนตําบล จํานวน 12 เดือน  
- ฐานอํานาจหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณภาระ
คาใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองชาง) ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะ
และชุมชน 

      



 
Nong Phan Chan 

88 

   คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 157,200 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาตอบแทน พรอมเงินปรบัปรุงคาตอบแทน ใหแกพนักงานจางที่
ปฏิบัติหนาที่ สังกัดกองชาง  จํานวน 12 เดือน  
- ฐานอํานาจหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณภาระ
คาใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถิ่น   
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองชาง) ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะ
และชุมชน 
 

      

   เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 2,220 บาท 

   

  เพื่อจายเปนเงนิเพ่ิมคาครองชีพพิเศษชัว่คราวใหแกพนักงานจาง 
จํานวน 12 เดือน  
- ฐานอํานาจหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณภาระ
คาใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองชาง) ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะ
และชุมชน 
 

      

  งบดําเนินงาน รวม 416,000 บาท 

   คาตอบแทน รวม 106,000 บาท 

   คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 50,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผูรับผิดชอบการจัดซื้อจัด
จาง และการบริหารงานพัสดภุาครฐั  
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงการคลัง ดวนที่สุด ที่ กค 0402.5/
ว 156  เร่ือง หลักเกณฑการเบิกจายคาตอบแทนบุคคลหรือตัวแทน
คณะกรรมการ และ ตามหนังสือสั่งการที่เก่ียวของ 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองชาง) ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะ
และชุมชน 

      

   คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ใหแกพนักงานสวน
ตําบล    พนักงานจาง ที่มีคาํสั่งใหปฏิบัติหนาที่ตามราชการกรณีเรงดวนนอก
เวลาราชการ 
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายเงินคาตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 
ตั้งจายจากเงินรายได 

      



 
Nong Phan Chan 

89 

(กองชาง) ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะ
และชุมชน 
 
 
 

   คาเชาบาน จํานวน 36,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนเงนิคาเชาบาน และคาผอนชาํระเงินกูเพื่อชําระคาบาน ของ
พนักงานสวนตาํบลท่ีมีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ  
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการ
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองชาง) ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะ
และชุมชน 

      

   เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 10,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนเงนิชวยเหลือการศึกษาบุตร ใหแก  พนักงานสวนตําบล  
ที่ปฏิบัติงานในกองชาง ท่ีมีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ 
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงนิสวัสดิการเก่ียวกับ
การศึกษาบุตรพนักงานสวนทองถิ่น พ.ศ. 2541 และท่ีแกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 3)  พ.ศ. 2549   
-ฐานอาํนาจพระราชกฤษฎีกา เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ.2562 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองชาง) ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะ
และชุมชน 
 

      

   คาใชสอย รวม 60,000 บาท 

   รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ       

    รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 10,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการตางๆ เชน  คาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือ
เขาปกหนังสือ  คาโฆษณาและเผยแพร  คาธรรมเนียมตาง ๆ และบริการที่
จําเปนอ่ืนของกองชาง 
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลง
วันที ่28 มิถุนายน 2562 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองชาง) ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะ
และชุมชน 
 
 
 

      



 
Nong Phan Chan 

90 

   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ       

    คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดนิทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร การ
ฝกอบรม สัมมนา ใหกับ พนกังานสวนตาํบล พนักงานจาง ของกอง
ชาง เชน คาลงทะเบียน คาเบ้ียเลี้ยงการเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก และ
รายจายอื่น ๆ  
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาท่ีทองถิ่น พ.ศ.2555 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 4) 
 พ.ศ. 2561 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองชาง) ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะ
และชุมชน 

      

   คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการจางเหมาสิ่งของและคาแรง หรือจางเหมา 
แรงงาน ในการบํารงุรกัษาและซอมแซมครุภัณฑ สิ่งกอสรางและทรัพยสิน
อ่ืนๆ เพื่อใหสามารถใชงานไดตามปกติ เชน ครภุัณฑสํานักงาน ครภุัณฑ
ยานพาหนะ อาคารสถานที ่ที่อยูในความดูแลขององคการบริหารสวนตําบล
และทรัพยสินอ่ืน ๆ ตามความจําเปน  
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันท่ี 1 กุมภาพันธ 2562 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองชาง) ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะ
และชุมชน 

      

   คาวัสดุ รวม 250,000 บาท 

   วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการจดัซื้อวัสดุสํานักงานตาง ๆ ในการปฏิบัติงานของ
องคการบริหารสวนตําบล เชน กระดาษ หมึก เครื่องเขียน แบบพิมพ
ตาง ๆ และน้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสาํนักงาน 
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559  
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองชาง) ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะ
และชุมชน 

      

   วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 70,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการจดัซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุ ในการปฏิบัติงานของ
องคการบริหารสวนตําบล เชน สายไฟฟา ปลั๊กไฟฟา หลอดไฟฟา ฟวส และ
อ่ืนๆที่จําเปน 
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/

      



 
Nong Phan Chan 

91 

ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
 ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองชาง) ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะ
และชุมชน 

   วัสดุกอสราง จํานวน 80,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการจดัซื้อวัสดุกอสรางในการปฏิบัติงานขององคการ
บริหารสวนตําบล เชน สี  ทินเนอร ทอตางๆ ไมตางๆ ปูนซีเมนต และอื่นๆ
ตามความจาํเปน 
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองชาง) ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะ
และชุมชน 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการจดัซื้อวัสดุคอมพิวเตอรในการปฏิบัติงานของ
องคการบริหารสวนตําบล เชน เมาส เมมโมรี่ชิป เครื่องอานขอมูล และอื่นๆ
ตามความจาํเปน 
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองชาง) ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะ
และชุมชน 
 
 
 
 
 
 

      

  งบลงทุน รวม 60,500 บาท 

   คาครุภัณฑ รวม 60,500 บาท 

   ครุภัณฑสํานักงาน       

    ตูเหล็กบานเลื่อนกระจก จํานวน 8,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเหล็กบานเลื่อนกระจก จํานวน 1 ชุด ประกอบดวย  
ตูกระจกบานเลื่อน  2 ตู พรอมฐานรองตูเหล็ก 1 อัน สําหรบัใชในกอง
ชาง เนื่องจากเปนครภุัณฑท่ีไมไดกําหนดไวในบัญชีมาตรฐานครภุัณฑ จึงตั้ง
จายตามราคาทองตลาด โดยคาํนึงถึงการจัดหาอยางประหยัด 
*คุณลักษณะพื้นฐาน 
1.ขนาดไมนอยกวา 118x40x87 ซม. 

      



 
Nong Phan Chan 

92 

2.ทําจากเหล็กแผนพับข้ึนรูป 
3.เปนตูมีบานกระจกใสกรอบเหล็ก 2 บาน ประตูเลื่อนไปมาได 
4.บานประตูมีมือจับและกุญแจล็อค 
5.มีกุญแจล็อค 
6.มีฐานรองตูเหล็ก 
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันท่ี 1 กุมภาพันธ 2562 
-ฐานอาํนาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 3886  
ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 2562 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(กองชาง) ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะ
และชุมชน 

   ครุภัณฑสํารวจ       

    ไมสตาฟ จํานวน 2,500 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อไมสตาฟอลูมิเนยีมแบบชัก ยาว 4 เมตร 
เนื่องจากเปนครุภัณฑท่ีไมไดกําหนดไวในบัญชีมาตรฐานครภัุณฑ จึงตั้งจาย
ตามราคาทองตลาด โดยคํานึงถึงการจัดหาอยางประหยัด 
*คุณลักษณะเฉพาะสังเขป 
(1) ทําดวยอลูมิเนียม 
(2)ชนิดความยาว 4 เมตร สามารถเลื่อนข้ึน-ลงได 
(3)มีขีดสวนแบงแบบหัวตั้ง เปนรูปตัว E โดยแบงชองๆละ 1 ซม. มีเลขกํากับ
ทุก 10 ซม. 
 
(4)มีหลอดระดับฟองกลมและซองบรรจุไมสตาฟ 
(5)มีปุมล็อคยืดขณะใชงาน 
(6)สีที่ขีดแบงเปนสีดําสลับแดง ทุกๆ 1 เมตร บนพื้นสีขาว 
(7)มีโลหะหุมปลายรองรับดานลาง 
(8)ทอนลางสดุ มีความกวางไมนอยกวา 5 ซม.และหนาไมนอยกวา 2.5 ซม. 
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันท่ี 1 กุมภาพันธ 2562 
-ฐานอาํนาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 3886  
ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 2562 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(กองชาง) ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะ
และชุมชน 

      

   คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ       

    คาบํารุงรักษาและปรบัปรุงครุภัณฑ จํานวน 50,000 บาท 

     เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรกัษาโครงสรางของครภุัณฑขนาดใหญ และการ       



 
Nong Phan Chan 

93 

ปรับปรุง เปลี่ยน ตอเติมใหสภาพดีกวาเดิม  ซึ่งไมรวมถึงคาซอมบํารุงตามปกติ
หรือคาซอมกลาง   เชน  เครื่องปรับอากาศ  เครื่องถายเอกสาร 
คอมพิวเตอร ฯลฯ เพื่อใหสามารถใชในการปฏิบัติงานได 
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันท่ี 1 กุมภาพันธ 2562 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองชาง) ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะ
และชุมชน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 40,000 บาท 

  งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท 

   คาใชสอย รวม 40,000 บาท 

   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ       

    โครงการบริหารจัดการขยะเปยกในครัวเรือน จํานวน 20,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการบริหารจัดการขยะเปยกใน 
ครัวเรอืน   เชน คาวัสดุอุปกรณ คาปาย คาจางเหมาบริการ คาใชจายอื่นๆ
ตามความจาํเปน 
- ฐานอํานาจพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบ
เรียบรอยของบานเมือง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2560 
-ฐานอาํนาจประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการมูลฝอย พ.ศ.
2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560 
-ฐานอาํนาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0820.2/
ว 1031 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2562 
-แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561- 2565) หนา 117 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  งานกําจัดขยะมูลฝอยและส่ิง
ปฏิกูล 

  

  

 



 
Nong Phan Chan 

94 

   โครงการรณรงคคัดแยกขยะในครัวเรือนและชุมชน จํานวน 20,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการรณรงคคดัแยกขยะในครัวเรือนและ
ชุมชน เชน คาวัสดอุุปกรณ คาปาย คาจางเหมาบริการ คาใชจายอ่ืนๆตาม
ความจําเปน 
- ฐานอํานาจพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบ
เรียบรอยของบานเมือง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2560 
-ฐานอาํนาจประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการมูลฝอย พ.ศ.
2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560 
-ฐานอาํนาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0820.2/
ว 1031 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2562 
-แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561- 2565) หนา 116 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  งานกําจัดขยะมูลฝอยและส่ิง
ปฏิกูล 

      

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 

 งานสงเสริมและสนบัสนุนความเขมแข็งชุมชน รวม 80,000 บาท 

  งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท 

   คาใชสอย รวม 30,000 บาท 

   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ       

    โครงการจัดเวทีประชาคม จํานวน 10,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการจัดเวทีประชาคม โดยจัดใหมีการประชาคม
ในทุกระดับ และนําขอมูลที่ไดจากการประชาคมมาจัดทําแผนพัฒนา
ทองถ่ิน  เชน  คาจางเหมาบริการ คาวัสดุอุปกรณตาง ๆ และกิจกรรม
ตางๆ คาปาย คาตกแตงสถานที่ และคาใชจายอื่น ๆ ตามความจําเปน ฯลฯ  
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.4/ว 856  
ลงวันท่ี 12 มีนาคม 2553 
- ฐานอํานาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนท่ีสุด 
 ที่ มท 0810.3/ว 179 ลงวันท่ี 15 มกราคม 2562 
- ฐานอํานาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนท่ีสุด 
 ที่ มท 0810.3/ว 1921 ลงวนัท่ี 16 พฤษภาคม 2562 
-แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) หนา  115  ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน  งานสงเสริม
และสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 

      

    โครงการรณรงคปองกันและแกไขปญหายาเสพติดในตําบล จํานวน 20,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการรณรงคปองกันและแกไขปญหายาเสพติด
ในตําบล  เชน  คาจางเหมาบริการ คาวัสดุอุปกรณตาง ๆ และกิจกรรม
ตางๆ คาปาย คาตกแตงสถานที่ และคาใชจายอื่น ๆ ตามความจําเปน ฯลฯ  
- ฐานอํานาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก 

      



 
Nong Phan Chan 

95 

 ที่ มท 0816.5/ว 2726 ลงวนัท่ี 4 ธันวาคม 2560 
-ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0810.6/ว 1463  
ลงวันท่ี 18 พฤษภาคม  2561 
-ฐานอาํนาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.6/
ว 3334 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2561 
-ฐานอาํนาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 3188  
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2562 -แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) หนา 97 
ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของ
ชุมชน  งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 

  งบเงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท 

   เงินอุดหนนุ รวม 50,000 บาท 

   เงินอุดหนนุสวนราชการ       

    
อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอบานคา ตามโครงการจัดงานวันสับปะรด
หวานบานคา 

จํานวน 50,000 บาท 

   

  เพื่ออุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอบานคา ตามโครงการจัดงานวันสับปะรด
หวานบานคา  ซึ่งเปนภารกิจที่อยูในอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน 
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงนิอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2559 
-ฐานอาํนาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4427 ลงวันที่ 
 7 สิงหาคม 2561 
-ฐานอาํนาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 5426  
ลงวันท่ี 24 กันยายน 2561 
-ฐานอาํนาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 1618  
ลงวันท่ี 12 มีนาคม 2562 
-แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) หนา  121 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน  งานสงเสริม
และสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



 
Nong Phan Chan 

96 

 
 
 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 

 งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น รวม 80,000 บาท 

  งบดําเนินงาน รวม 80,000 บาท 

   คาใชสอย รวม 80,000 บาท 

   รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพธิีการ จํานวน 30,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการจดังานวันสาํคัญทางศาสนา เชน ดอกไม ธูป
เทียน คาจางเหมาตางๆ เครื่องไทยธรรม ฯลฯ และอื่น ๆ ตามความจําเปน  
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ
จัดงาน การแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559     ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  งานศาสนา
วัฒนธรรมทองถิ่น 

      

   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ       

    โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต จํานวน 30,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการจัดงานประเพณีสงกรานต เชน คาจางเหมา
บริการ คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณตาง ๆ และกิจกรรมตางๆ คา
ปาย คาตกแตงสถานที่ และคาใชจายอื่น ๆ ตามความจําเปน  
-ฐานอาํนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ
จัดงาน การแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 
-แผนพัฒนาทองถ่ิน  (พ.ศ.2561- 2565) หนา 98  ตั้งจายจากเงินรายได 
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ   
งานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน 

      

    โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม จํานวน 20,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม เชน คาจางเหมา
บริการ คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณตาง ๆ และกิจกรรมตางๆ คา
ปาย คาตกแตงสถานที่ และคาใชจายอื่น ๆ ตามความจําเปน  
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ
จัดงาน การแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 
-แผนพัฒนาทองถ่ิน  (พ.ศ.2561- 2565) หนา 94   ตั้งจายจากเงนิรายได 
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ   
งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น 

      

แผนงานการเกษตร 



 
Nong Phan Chan 

97 

 งานอนรุักษแหลงน้ําและปาไม รวม 45,000 บาท 

  งบดําเนินงาน รวม 45,000 บาท 

   คาใชสอย รวม 45,000 บาท 

   รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ       

    โครงการธนาคารน้ําใตดิน จํานวน 10,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการธนาคารน้าํใตดิน เปนการรกัษาทรพัยากร 
ธรรมชาติและสิ่งแวดลอม  เชน คาจางเหมาบริการ คาวัสดุอุปกรณ
ตาง ๆ และกิจกรรมตางๆ คาปาย คาตกแตงสถานที่ และคาใชจายอื่น ๆ ตาม
ความจําเปน ฯลฯ  
-ฐานอาํนาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0891.4/
ว 164 ลงวันที่ 26 มกราคม 2558 
- ฐานอํานาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวน
ที่สุด ท่ี มท 0810.6/ว 1470 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม  2560  
-ฐานอาํนาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.6/
ว 1425  ลงวันที่ 4 เมษายน 2562 
-แผนพัฒนาทองถ่ิน  (พ.ศ.2561-2565) หนา 118 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานการเกษตร  งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม 

      

    โครงการปลูกปาเฉลิมพระเกยีรติ จํานวน 5,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการปลูกปาเฉลิมพระเกียรติ เปนการรักษา
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม  เชน คาจางเหมาบริการ คาวัสดุอุปกรณ
ตาง ๆ และกิจกรรมตางๆ คาปาย คาตกแตงสถานที่ และคาใชจายอื่น ๆ ตาม
ความจําเปน ฯลฯ  
-ฐานอาํนาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0891.4/
ว 164 ลงวันที่ 26 มกราคม 2558 
- ฐานอํานาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนท่ีสุด 
 ที่ มท 0810.6/ว 1470 ลงวนัท่ี 24 กรกฎาคม  2560  
-ฐานอาํนาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที ่มท 0810.6/
ว 1425  ลงวันที่ 4 เมษายน 2562 
-แผนพัฒนาทองถ่ิน  (พ.ศ.2561-2565) หนา 118 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานการเกษตร  งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม 

      

    โครงการปลูกหญาแฝกอันเนื่องมาจากพระราชดําร ิ จํานวน 5,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการปลูกหญาแฝกอันเน่ืองมาจากพระราชดําริเปน
การรักษาทรัพยากรธรรมชาตแิละสิ่งแวดลอม  เชน คาจางเหมาบริการ คา
วัสดุอุปกรณตาง ๆ และกิจกรรมตางๆ คาปาย คาตกแตงสถานที่ และ
คาใชจายอื่น ๆ ตามความจําเปน ฯลฯ  
-ฐานอาํนาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0891.4/

      



 
Nong Phan Chan 

98 

ว 164 ลงวันที่ 26 มกราคม 2558 
- ฐานอํานาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนท่ีสุด 
 ที่ มท 0810.6/ว 1470 ลงวนัท่ี 24 กรกฎาคม  2560  
-ฐานอาํนาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที ่มท 0810.6/
ว 1425  ลงวันที่ 4 เมษายน 2562   
-แผนพัฒนาทองถ่ิน  (พ.ศ.2561-2565) หนา 118 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานการเกษตร  งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม 

    โครงการฝายมีชีวิต จํานวน 20,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการฝายมีชีวิตเปนการรักษาทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดลอม  เชน คาจางเหมาบริการ คาวัสดุอุปกรณตาง ๆ และกิจกรรม
ตางๆ คาปาย คาตกแตงสถานที่ และคาใชจายอื่น ๆ ตามความจําเปน ฯลฯ  
-ฐานอาํนาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0891.4/
ว 164 ลงวันที่ 26 มกราคม 2558 
- ฐานอํานาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนท่ีสุด 
 ที่ มท 0810.6/ว 1470 ลงวนัท่ี 24 กรกฎาคม  2560  
-ฐานอาํนาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.6/
ว 1425  ลงวันที่ 4 เมษายน 2562   
-แผนพัฒนาทองถ่ิน  (พ.ศ.2561-2565) หนา 118 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานการเกษตร  งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม 

      

    โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริ จํานวน 5,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดาํร ิสมเด็จพระกนิษฐาธริาชเจา กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ
สยามบรมราชกุมารี อาทิเชน  การสาํรวจพันธุพืช   การวิจัย ฯลฯ  
-ฐานอาํนาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0891.4/
ว 164 ลงวันที่ 26 มกราคม 2558 
- ฐานอํานาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวน
ที่สุด ท่ี มท 0810.6/ว 1470 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม  2560  
-ฐานอาํนาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.6/
ว 1425  ลงวันที่ 4 เมษายน 2562 
-แผนพัฒนาทองถ่ิน  (พ.ศ.2561-2565) หนา 119 
ตั้งจายจากเงินรายได  
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานการเกษตร  งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม 
 
 
 
 
 

      



 
Nong Phan Chan 

99 

แผนงานการพาณิชย 

 งานกิจการประปา รวม 1,227,000 บาท 

  งบดําเนินงาน รวม 1,100,000 บาท 

   คาสาธารณูปโภค รวม 1,100,000 บาท 

   คาไฟฟา จํานวน 900,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาไฟฟาสําหรับกิจการประปาขององคการบริหารสวนตาํบล
หนองพันจันทร 
- ฐานอํานาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนท่ีสุด  
ที่ มท 0810.8/ว 2217 ลงวันที ่19 ตุลาคม 2560 
- ฐานอํานาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนท่ีสุด  
ที่ มท 0808ฐานอาํนาจ.2/ว 1846 ลงวันที่ 12 กันยายน 2560 
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนที่สุด  
ที่ มท 0810.8/ว 1529 ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2560 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานการพาณิชย งานกิจการประปา 

      

 

 

 

 

   คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 200,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาน้าํประปาใหกับชลประทานจังหวัดราชบุรี  ใหกิจการ
น้ําประปา   
- ฐานอํานาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ดวนท่ีสุด  
ที่ มท 0810.8/ว 2217 ลงวันที ่19 ตุลาคม 2560 
- ฐานอํานาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ดวนท่ีสุด  
ที่ มท 0808.2/ว 1846 ลงวันที ่12 กันยายน 2560 
- ฐานอํานาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ดวนท่ีสุด  
ที่ มท 0810.8/ว 1529 ลงวันที ่3 สิงหาคม 2560 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานการพาณิชย งานกิจการประปา 

      

  งบลงทุน รวม 127,000 บาท 

   คาครุภัณฑ รวม 127,000 บาท 

   ครุภัณฑการเกษตร       

    เครื่องสูบน้ํา จํานวน 109,000 บาท 



 
Nong Phan Chan 

100 

   

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ 
1.เครื่องสูบน้ํา แบบหอยโขง (มอเตอรไฟฟา) จํานวน 1 เครื่อง  
ตั้งไว 11,000 บาท 
ตั้งตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ พ.ศ.2561 
*คุณลักษณะเฉพาะสังเขป 
 1) สูบน้ําได 450 ลิตรตอนําที 
 (1) เปนเคร่ืองสูบน้ําแบบหอยโขง ใชมอเตอรไฟฟา 
 (2) ขนาดทอสงไมนอยกวา 2 นิ้ว (50 มิลลิเมตร) 
 (3) สูบน้ําไดไมนอยกวาตามปริมาณที่กําหนด 
 (4) สงน้ําไดสูงไมนอยกวา 9 เมตร หรือประมาณ 30 ฟุต 
 (5) อุปกรณประกอบของเครื่องสูบน้ําและของมอเตอรไฟฟา 
ตองมีครบชุด พรอมที่จะใชงานได 
-แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) หนา148 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานการพาณิชย งานกิจการประปา 
 
 
 
2.เครื่องสูบน้ํา แบบหอยโขง (ขนาด 25 แรงมา) จํานวน 1 เครื่อง   
ตั้งไว  98,000  บาท 
เนื่องจากเปนครุภัณฑท่ีไมไดกําหนดไวในบัญชีมาตรฐานครภัุณฑ จึงตั้งจาย
ตามราคาทองตลาด โดยคํานึงถึงการจัดหาอยางประหยัด 
*คุณลักษณะเฉพาะสังเขป 
(1) เครื่องสูบน้ําแบบหอยโขง ขนาด 25 แรงมา 
(2)ใชไฟ 380 โวลต 
-แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)  หนา 149 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานการพาณิชย งานกิจการประปา 

      

             

    ปมน้ําสูบบาดาล จํานวน 18,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อปมน้ําสบูบาดาล  จํานวน 1 เคร่ือง   
เนื่องจากเปนครุภัณฑท่ีไมไดกําหนดไวในบัญชีมาตรฐานครภัุณฑ จึงตั้งจาย
ตามราคาทองตลาด โดยคํานึงถึงการจัดหาอยางประหยัด 
*คุณลักษณะเฉพาะสังเขป 
(1) ปมน้ําสูบน้าํบาดาล ขนาด 2 แรงมา 
(2)ใชไฟ 220 โวลต 
-แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) หนา149 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานการพาณิชย งานกิจการประปา 

      



 
Nong Phan Chan 

101 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนงานงบกลาง 

 งบกลาง รวม 11,550,320 บาท 

  งบกลาง รวม 11,550,320 บาท 

   งบกลาง รวม 11,550,320 บาท 

   เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 131,500 บาท 

   

  1.เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจาง  ในอัตรารอย
ละ 5 ของคาจาง  จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว  125,500 บาท 
 - ฐานอํานาจพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 
ตั้งจายจากเงินรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานงบกลาง  งานงบกลาง 
2.เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจางศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก  จํานวน  12 เดือน  ต้ังไว  6,000  บาท 
-ฐานอาํนาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที
สุด ที่ มท 0809.4/ว 2674  ลงวันท่ี 9 กรกฎาคม 2562  
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป   
(กองการศึกษา) ปรากฏในแผนงานงบกลาง  งานงบกลาง 

      

   เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 6,000 บาท 

   

  1.เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนใหกับพนักงานจางขององคการ
บริหารสวนตําบล กรณีลูกจางประสบอันตราย เจ็บปวย หรอืสูญหาย  
 - ฐานอํานาจพระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 
ตั้งจายจากเงินรายได 
 (สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานงบกลาง  งานงบกลาง 

      

   เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 8,220,000 บาท 

   
  เพื่อจายเปนเงนิสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูสูงอายุที่ข้ึนทะเบียนกับองคการบริหาร

สวนตําบล  จํานวน 12 เดือน  
      



 
Nong Phan Chan 

102 

- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยหลักเกณฑการจายเงินเบ้ีย
ยังชีพผูสูงอายุขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2552 ถึงแกไข
เพิ่มเตมิ (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2562 
-แผนพัฒนาทองถ่ิน  (พ.ศ.2561-2565) หนา   99 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 (กองสวัสดิการสังคม) ปรากฏในแผนงานงบกลาง  งานงบกลาง 
 
 

   เบี้ยยังชีพคนพกิาร จํานวน 2,227,200 บาท 

   

  เพื่อจายเปนเงนิสงเคราะหเบี้ยยังชีพคนพิการที่ขึ้นทะเบียนกับองคการ
บริหารสวนตําบล  จํานวน 12 เดือน  
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยหลักเกณฑการจายเงินเบ้ีย
ความพิการใหคนพิการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2553 แกไข
เพิ่มเตมิถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 
-แผนพัฒนาทองถ่ิน  (พ.ศ.2561-2565) หนา   99 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 (กองสวัสดิการสังคม) ปรากฏในแผนงานงบกลาง  งานงบกลาง 

      

   เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส จํานวน 30,000 บาท 

   

  เพื่อจายเปนเงนิสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูปวยเอดสที่ขึ้นทะเบียนกับองคการ
บริหารสวนตําบล  จํานวน 12 เดือน  
- ฐานอํานาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวน
ที่สุด ท่ี มท 0810.6/ว 684 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ 2562 
-แผนพัฒนาทองถ่ิน  (พ.ศ.2561-2565) หนา   99 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 (กองสวัสดิการสังคม) ปรากฏในแผนงานงบกลาง  งานงบกลาง 

      

   สํารองจาย จํานวน 419,400 บาท 

   

  เพื่อเปนคาใชจายในกรณีฉุกเฉินท่ีมีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทาปญหา
ความเดือดรอนของประชาชนเปนการสวนรวมเทานั้น เชน การปองกันและ
แกไขปญหาอุทกภัย นําปาไหลหลาก แผนดินถลม ภัยแลง ภัยหนาว วาต
ภัย อัคคีภัย ไฟปา และหมอกควัน และโรคติดตอ 
- ฐานอํานาจระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลอื
ประชาชนตามอํานาจหนาท่ีของ อปท. พ.ศ. 2560 และท่ีแกไขเพ่ิมเตมิ
ถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2561 
-ฐานอาํนาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวน
ที่สุด ท่ี มท 0808.2/ว 2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560 
-ฐานอาํนาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/
ว 0684 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ 2560 
ตั้งจายจากเงินรายได  จํานวน  102,060.- บาท 
ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป   จํานวน  317,340.-บาท 

      



 
Nong Phan Chan 

103 

(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานงบกลาง  งานงบกลาง 
 

   รายจายตามขอผูกพัน       

    รายจายตามขอผูกพัน จาํนวน 308,000 บาท 

   

  (1)  เงินสนับสนุนโครงการกองทุนสวัสดิการชุมชน ต้ังไว 178,000  บาท  
เพื่อจายเปนคาสนับสนุนโครงการกองทุนสวัสดกิารชมุชน  
- ฐานอํานาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท0891.4/
ว 2502 ลงวันที ่20 สงิหาคม พ .ศ 2553  
ต้ังจายจากเงนิรายได 
(กองสวสัดิการสังคม) ปรากฏในแผนงานงบกลาง  งานงบกลาง 
(2) เงินสมทบกองทนุหลักประกันสุขภาพในพื้นที่องคการบริหารสวนตําบล
หนองพันจันทร  ต้ังไว   130,000  บาท    
เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในพื้นที่องคการบริหาร
สวนตําบลหนองพันจันทรในอัตรารอยละไมนอยกวา 40 % ของงบประมาณ
ที่สํานักงานหลักประกันสุขภาพแหงชาติ (สปสช.) เขต 5 ราชบุรี จัดสรรมา
ให (สาํหรับองคการบริหารสวนตําบล ขนาดกลาง ) เปนไป 
- ฐานอํานาจระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการตั้งงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561 
ต้ังจายจากเงนิรายได 
(สํานักปลัด) ปรากฏในแผนงานงบกลาง  งานงบกลาง 

      

   เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน (กบท.) จาํนวน 208,220 บาท 

   

  - เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนบาํเหน็จบํานาญขาราชการสวน
ทองถิ่น (กบท.) โดยคํานวณต้ังจายในอัตรารอยละหนึ่งของรายได
ประจําป ตามงบประมาณทั่วไป (ไมรวมรายไดจากพันธบัตร เงินกู เงินที่มีผู
อุทิศใหและเงินอุดหนุน)  
- ฐานอํานาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.5/
ว 3466 ลงวันที ่29 ตุลาคม 2561 
-ฐานอํานาจหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.5/
ว 2305 ลงวันที ่26 กรกฎาคม  2561 
ต้ังจายจากเงนิรายได 
 (สาํนักปลัด) ปรากฏในแผนงานงบกลาง  งานงบกลาง 

      

 

 

 

 



 
Nong Phan Chan 

104 

ขอบัญญัตงิบประมาณรายจาย 
              

แผนงาน
งบกลาง 

แผนงาน
การ

พาณิชย 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นนัทนาการ 

แผนงาน
สราง
ความ

เขมแข็ง
ของ

ชุมชน 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 
รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/หมวด/ประเภท
รายจาย 

      
          

              

งบกลาง งบกลาง 

รายจายตามขอผูกพัน 308,000                     308,000 

เบ้ียยังชีพผูปวยเอดส 30,000                     30,000 

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 131,500                     131,500 

เบ้ียยังชีพผูสูงอายุ 8,220,000                     8,220,000 

เงินสมทบกองทุนเงนิทดแทน 6,000                     6,000 

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวน
ทองถ่ิน (กบท.) 

208,220                     208,220 

สํารองจาย 419,400                     419,400 

เบ้ียยังชีพคนพิการ 2,227,200                     2,227,200 

งบ
บุคลากร 

เงินเดือน 
(ฝาย

การเมือง) 

เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก                     42,120 42,120 

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน 

                    1,972,800 1,972,800 

เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ท่ีปรึกษา
นายกเทศมนตร ีนายกองคการบริหารสวนตําบล 

                    86,400 86,400 

เงินเดือนนายก/รองนายก                     514,080 514,080 

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก                     42,120 42,120 

เงินเดือน 
(ฝายประจํา) 

คาตอบแทนพนักงานจาง           157,200 225,840   216,000   1,845,000 2,444,040 

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน                     87,840 87,840 

เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง           2,220     24,000   156,480 182,700 

เงินเดือนพนักงาน           1,076,400 759,960   1,804,500   3,778,920 7,419,780 

เงินวิทยฐานะ                 42,000     42,000 

คาจางลูกจางประจํา                     246,240 246,240 

เงินประจําตําแหนง           60,000 42,000   42,000   228,000 372,000 

งบ
ดําเนินงาน 

คาตอบแทน 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร           10,000     70,000   110,000 190,000 

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

          50,000   50,000   18,000   118,000 

คาเชาบาน           36,000     36,000   110,000 182,000 



 
Nong Phan Chan 

105 

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ           10,000 10,000   10,000   40,000 70,000 

คาใชสอย 

รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ           10,000 200,000   500,000   900,000 1,610,000 

รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ       30,000             20,000 50,000 

รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ 

                        

คาใชจายโครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา 

                351,600     351,600 

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ           30,000 20,000   150,000   110,000 310,000 

คาใชจายในการเลือกตั้ง                     500,000 500,000 

คาอาหารกลางวันสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก                 588,000     588,000 

โครงการงานรัฐพิธีและงานวันสําคัญตางๆ                     20,000 20,000 

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต       30,000               30,000 

โครงการจัดงานวันคลายวันเฉลิมพระชนมพรรษา 
พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธเิบศร มหาภูมิ
พลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 

                    10,000 10,000 

โครงการจัดงานวันคลายวันสวรรคต 
พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธเิบศร มหาภูมิ
พลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 

                    10,000 10,000 

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินท
รมหาวชิราลงกรณมหิศรภูมิพลราชวรางกูร ฯ 

                    30,000 30,000 

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จ
พระนางเจาสิริกิต์ิ พระบรมราชินีนาถพระบรม
ราชชนนีพันปหลวง 

                    10,000 10,000 

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จ
พระนางเจาสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณพระบรม
ราชินี 

                    10,000 10,000 

โครงการจัดงานวันทองถ่ินไทย                     20,000 20,000 

โครงการจัดงานวันปยมหาราช                     10,000 10,000 

โครงการจัดเวทีประชาคม         10,000             10,000 

โครงการจิตอาสาทําความดี                     10,000 10,000 

โครงการซอมแซม ปรับปรุงท่ีอยูอาศัยใหกับ
ประชาชนผูยากไร ผูดอยโอกาส ภายในตําบล
หนองพันจันทร 

            50,000         50,000 

โครงการเทิดทูนและปกปองสถาบันของชาติ                     30,000 30,000 

โครงการธนาคารนํ้าใตดิน     10,000                 10,000 

โครงการบริหารจัดการขยะเปยกในครัวเรือน           20,000           20,000 

โครงการปลูกปาเฉลิมพระเกียรติ     5,000                 5,000 



 
Nong Phan Chan 

106 

โครงการปลูกหญาแฝกอันเน่ืองมาจาก
พระราชดําริ 

    5,000                 5,000 

โครงการปองกันและควบคุมโรคไขเลือดออก               100,000       100,000 

โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนชวง
เทศกาล 

                  30,000   30,000 

โครงการฝายมีชีวิต     20,000                 20,000 

โครงการฝกอบรมอาสาสมัครปองกันภัยฝายพล
เรือน (อปพร.) 

                  50,000   50,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชน ต.
หนองพันจันทร 

            20,000         20,000 

โครงการเพ่ิมเติมประสิทธิภาพศูนยปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือประชาชน และการพัฒนา
ศักยภาพการบริหารจัดการขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน 

                    65,000 65,000 

โครงการรณรงคคัดแยกขยะในครัวเรือนและ
ชุมชน 

          20,000           20,000 

โครงการรณรงคปองกันและแกไขปญหายาเสพ
ติดในตําบล 

        20,000             20,000 

โครงการสงเสริมสุขภาพกาย ใจในผูสูงอายุ             50,000         50,000 

โครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบา 

              50,000       50,000 

โครงการสํารวจขอมูลจํานวนสัตวและขึ้น
ทะเบียนสัตวตามโครงการสัตวปลอดโรคคน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา 

              10,000       10,000 

โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเน่ืองมาจาก
พระราชดําริ 

    5,000                 5,000 

โครงการอบรมการปองกันและปราบปรามการ
ทุจริต 

                    20,000 20,000 

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม       20,000               20,000 

โครงการอบรมพัฒนาดานงานสารบรรณใหกับ
บุคลากร 

                    5,000 5,000 

โครงการอบรมเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน
ของผูบริหารทองถ่ิน/ประธานสภา/รอง
ประธานสภา/เลขานุการสภาฯและสมาชิกสภา
ทองถ่ิน 

                    15,000 15,000 

โครงการอบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดูงานของ
คณะผูบริหาร สมาชิกสภา อบต. พนักงานสวน
ตําบล ลูกจางประจําและพนักงานจาง 

                    330,000 330,000 

โครงการอบรมใหความรูการปองกันและระงับ
อัคคีภัย 

                  20,000   20,000 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม           20,000 20,000   50,000   110,000 200,000 

คาวัสด ุ วัสดุยานพาหนะและขนสง                     80,000 80,000 



 
Nong Phan Chan 

107 

วัสดุคอมพิวเตอร           50,000 50,000   50,000   110,000 260,000 

วัสดุไฟฟาและวิทยุ           70,000         30,000 100,000 

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น                     800,000 800,000 

วัสดุงานบานงานครัว                 50,000   40,000 90,000 

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย               146,500       146,500 

คาอาหารเสริม (นม)                 1,379,660     1,379,660 

วัสดุกอสราง           80,000           80,000 

วัสดุสํานักงาน           50,000 30,000   65,000   150,000 295,000 

คา
สาธารณูปโภค 

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม                     100,000 100,000 

คานํ้าประปา คานํ้าบาดาล   200,000                   200,000 

คาไฟฟา   900,000                 300,000 1,200,000 

คาบริการไปรษณีย             5,000       6,000 11,000 

คาบริการโทรศัพท                     5,000 5,000 

งบลงทุน คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑสํานักงาน                         

เกาอ้ีทํางาน                 8,000     8,000 

ตูเหล็ก 2 บาน                     11,000 11,000 

ตูเหล็กเก็บแฟม 40 ชอง                 5,000     5,000 

ตูเหล็กบานเลื่อนกระจก           8,000         8,000 16,000 

โตะทํางาน                 10,000     10,000 

ครุภัณฑคอมพิวเตอร                         

เครื่องสํารองไฟฟา                     12,500 12,500 

อุปกรณอานบัตรแบบอเนกประสงค (Smart 
Card Reader) 

            3,500         3,500 

ครุภัณฑไฟฟาและวทิยุ                         

กลองโทรทัศนวงจรปดชนิดเครือขาย แบบ
มุมมองคงที่สําหรับติดตั้งภายในอาคาร แบบท่ี 2 
สําหรับใชในงานรักษาความปลอดภัยและ
วิเคราะหภาพ 

                  48,000   48,000 

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ           50,000 30,000   30,000   150,000 260,000 

ครุภัณฑการเกษตร                         

เครื่องสูบนํ้า   109,000                   109,000 

ปมนํ้าสูบบาดาล   18,000                   18,000 

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง                         



 
Nong Phan Chan 

108 

รถบรรทุก (ดีเซล) แบบดับเบ้ิลแค็บ                     868,000 868,000 

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร                         

กลองถายภาพ ระบบดิจิตอล                     19,300 19,300 

ครุภัณฑสํารวจ                         

ไมสตาฟ           2,500           2,500 

งบเงิน
อุดหนุน 

เงินอุดหนุน 

เงินอุดหนุนเอกชน                         

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน ตามโครงการ
พระราชดําริดานสาธารณสุข 

              220,000       220,000 

เงินอุดหนุนสวนราชการ                 2,480,000     2,480,000 

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอบานคา  ตาม
โครงการจัดงานวันสับปะรดหวานบานคา 

        50,000             50,000 

รวม 11,550,320 1,227,000 45,000 80,000 80,000 1,812,320 1,516,300 576,500 7,961,760 166,000 14,184,800 39,200,000 

 

 

 

 



 
Nong Phan Chan 

109 

 


